Дело №1-15/2021 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Махачкала 16 марта 2021 года

Ленинский районный суд г.Махачкалы Республики Дагестан в составе:

председательствующего- судьи Зайналова К.Ш.,

с участием государственных обвинителей - помощника прокурора г.Махачкалы РД Шамаевой А.М.; старших помощников прокурора г.Махачкалы Рагимова Р.Т. и ФИО3, 

подсудимой ФИО5,

её защитника- адвоката Эмирбекова А.М., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

представителя потерпевшего ФИО72, 

при секретарях Джигерове К.Э., Салатаевой З.К. и Тонаевой Д.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО5 ФИО149, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершила присвоение, т.е хищение чужого имущества, вверенного ей.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО4, приказом №-к от ДД.ММ.ГГГГ директора Муниципального Унитарного Предприятия «Махачкалинский дом бытовых услуг» (далее МУП) ИНН 

<

***>, расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО142, 

<

адрес>, ФИО36 принята кассиром вышеуказанного МУП, и в последующем председателем ликвидационной комиссии МУП ФИО45 переведена на должность бухгалтера.

ДД.ММ.ГГГГ председателем ликвидационной комиссии МУП Свидетель №1, назначенным на основании Распоряжения главы Администрации 

<

адрес> за № Ж718-р от ДД.ММ.ГГГГ «О назначении председателя ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», был заключен трудовой контракт с бухгалтером ФИО4, согласно которому в обязанности последней входило предоставление деклараций в инспекцию Федеральной налоговой службы, сдача отчетов в Пенсионный фонд России, а также по указанию Свидетель №1 прием денежных средств, ежемесячно вносимых арендаторами и субарендаторами нежилых помещений здания МУП, с последующим их оприходованием в кассу, которые были ей вверены.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, находясь на своем рабочем месте, расположенном в кабинете бухгалтерии-кассы, на втором этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по пр. Р. ФИО142 

97, 

<

адрес>, осуществляла ежемесячный прием денежных средств, в виде платежей от арендаторов и субарендаторов нежилых помещений МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», а именно: ФИО37 336 140 руб., Свидетель №35 192 125 руб., Свидетель №42 22 000 руб., Свидетель №22 119 500 руб., Свидетель №16 16 500 руб., Свидетель №7 42 000 руб., Свидетель №37 40 400 руб., Свидетель №36 44 150 руб., Свидетель №23 10 000 руб., Свидетель №24 32 000 руб., Свидетель №31 58 950 руб., Свидетель №30 219 650 руб., ООО «АПСО» 67 000 руб., Свидетель №8 185 000 руб. и Свидетель №40 8000 руб., а всего на общую сумму 1 465 415 рублей.

По мере поступления вышеуказанных арендных и субарендных платежей, ФИО4 расходовала собранные денежные средства с документальным бухгалтерским обоснованием, а в некоторых случаях без ведения надлежащим образом бухгалтерской отчетности, на различные нужды МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», в частности: на выплату заработной платы техническому персоналу, на техническое и санитарное содержание здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» и на прочие нужды для функционирования МУП.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с целью незаконного обогащения, имея умысел на присвоение вверенного ей чужого имущества - денежных средств, ежемесячно поступающих в кассу МУП в виде арендных и субарендных платежей, подделав подписи в платежных ведомостях по выплате заработной платы фактически не работающим в МУП Свидетель №54, Свидетель №52 и Свидетель №53, присвоила денежные средства на общую сумму 192 000 рублей, чем причинила ущерб муниципальному образованию городского округа с внутригородским делением «

<

адрес>», как единственному собственнику и правопреемнику имущества МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» на указанную сумму. 

В судебном заседании подсудимая ФИО4 свою вину в совершении указанного выше преступления не признала, указав, что с 2014 по 2016 года она работала кассиром в МУП «Махачкалинский дом бытовых Услуг». ДД.ММ.ГГГГ председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» Свидетель №1 с ней был заключен трудовой контракт согласно которому она должна была предоставлять декларации в инспекцию Федеральной налоговой службы, сдавать отчеты в Пенсионный фонд России, а также по указанию Свидетель №1 прием денежных средств, ежемесячно вносимых арендаторами и субарендаторами нежилых помещений здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Она принимала денежные средства от арендаторов и субарендаторов, а также их представителей нежилых помещений указанного МУП. Поступающие денежные средства от арендаторов и субарендаторов она распределяла на различные нужды данного МУП, а именно на выдачу заработной платы работникам МУП, оплату коммунальных услуг и др., оставшуюся часть денег она сдавала председателю ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» Свидетель №1 в подочет. На все вышеуказанные суммы выплат ею оформлялись расходные кассовые ордера. Свои личные средства, на оплату тех или иных услуг для нужд МУП, она не вносила. В части выдачи заработной платы Свидетель №54, Свидетель №52 и Свидетель №53 пояснила, что вместо них, в указный период времени заработную плату забирал председатель ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» ФИО9 К.З., которому она передавала платежную ведомость вместе с денежными средствами, полагавшимися указанным лицам. В платежных ведомостях за Свидетель №54, Свидетель №52 и Свидетель №53 она не расписывалась, она этих людей не видела, подписывала пустую ведомость и передавала Свидетель №1 Председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» Свидетель №1 ей были представлены трудовые контракты и по его указанию Свидетель №54, Свидетель №52 и Свидетель №53 начислялась заработная плата. 

Суд, допросив подсудимую, представителя потерпевшего и свидетелей, а также исследовав материалы уголовного дела, считает вину ФИО4 установленной и доказанной в совершении инкриминируемого ей преступления, что подтверждается, следующими доказательствами.

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего ФИО9 А.И. показал, что с феврале 2016 года работает в должности главного специалиста Правового управления Администрации 

<

адрес>. Как стало ему известно, в отношении ФИО4 возбуждено уголовное дело, в результате которого бюджету 

<

адрес> причинен ущерб на сумму 4 370 742 рублей.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №1 (т.6 л.д.7-14, т.9 л.д.190-194), следует, что в 2016 году, он был принят на должность Муниципальной службы главного специалиста отдела строительной инспекции Управления по вопросам координации капитального строительства в последующем ДД.ММ.ГГГГ он был назначен председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Заработную плату за выполнение обязанностей председателя ликвидационной комиссии он не получал, так как получал зарплату по основной должности. Бухгалтером и кассиром в данном МУП была одна и та же женщина- ФИО4, в обязанности которой входило сдача разных отчетов и ежемесячный сбор денежных средств с арендаторов и субарендаторов помещений. На момент его назначения в данный МУП, он там обнаружил 5 уборщиц, 2 сторожей, 1 бухгалтера и 1 хозяйственника, которым он продолжил выплачивать заработную плату. Никаких денежных средств, с целью передачи их в виде заработной платы, ФИО4 он не поручал. Вместе с тем, он подтверждает, что подписывался в платежных ведомостях по заработной плате, но всю зарплату, указанную в них, выдавала исключительно ФИО4, и как он знает, лицо получившее зарплату, подписывалось в данной платежной ведомости. При необходимости получения им от нее денег, она передавала их ему подотчет, иначе она ему денег не давала, да и он сам не брал у нее. Всеми наличными денежными средствами, поступившими от арендаторов и субарендаторов, распоряжалась ФИО4, о чем должна была вести бухгалтерскую отчетность. 

Свидетель ФИО17 Г.И. в судебном заседании показал, что в период с 2006 года по ноябрь 2016 года, он работал охранником в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», где кассиром работала ФИО4, которая ежемесячно начисляла и выдавала ему зарплату. После его увольнения в ноябре 2016 года, на его должность был принят Свидетель №52 Он получил всю зарплату за те месяца, когда он работал в должности охранника, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, а денежные средства, которые указанны в платежных ведомостях на выдачу зарплаты после ДД.ММ.ГГГГ, то есть после его увольнения, он не получал. Подписи от его имени в платежных ведомостях на выдачу зарплаты после его увольнения, выполнены не им.

Свидетель Свидетель №52 в судебном заседании показал, что с ноября 2016 года, он работает охранником в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», заработную плату ему выдавала ФИО4, за что подписывался в платежной ведомости по зарплате. Заработную плату за август, сентябрь и октябрь 2016 года, он не получал, так как в это время не работал в данном МУП, соответственно подписи в платежных ведомостях по зарплате выполнены не им.

Свидетель Свидетель №54 в судебном заседании показал, что он работал в МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» в должности охранника, только в период с 2009 по 2010 года, после чего уволился и больше никогда не работал в данном МУП. Денежные средства, которые указаны в платежных ведомостях на зарплату за 2016 и 2017 года напротив его фамилии, он не получал. Подписи от его имени выполненные в вышеуказанных платежных ведомостях на выдачу зарплаты за 2016 и 2017 года, он не выполнял.

Свидетель Свидетель №20 в судебном заседании показал, что примерно с мая 2014 года он выполняет функции сантехника и электрика в МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за что получал от председателей ликвидационных комиссий МУП по 25 000 рублей ежемесячно. Заработная плата ему выплачивалась ФИО4, а после ее ухода, сменившей ее бухгалтером по имени Патимат. Все субарендаторы помещений сдавали денежные средства в виде субарендных платежей в бухгалтерию, а именно ФИО4 Кроме того, он видел, что при получении денег в виде ежемесячной платы за арендуемые помещения ФИО4 предоставляла им корешок квитанций, в котором кроме суммы, она указывала данные арендаторов, а не данные субарендаторов от которых были фактически приняты денежные средства.

Свидетель Свидетель №51 в судебном заседании показала, что примерно с 1999 года она работает техничкой в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за что у бухгалтера данного МУП ФИО4, ежемесячно получала зарплату, за что подписывалась в платежной ведомости по зарплате.

Свидетель Свидетель №50 в судебном заседании показала, что примерно с октября 2016 года она работает техничкой в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за что у бухгалтера данного МУП ФИО4, ежемесячно получала зарплату, за что подписывалась в платежной ведомости по зарплате.

Свидетель Свидетель №3 в судебном заседании показал, что примерно с 2001 года он арендует помещение на 2 этаже МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за которое он ежемесячно оплачивал безналичным расчетом на расчетный счет данного МУП по 15 700 рублей ежемесячно в 2016 году и 17 000 рублей ежемесячно в 2017 году. Иногда он производил арендную плату наличными на указанные суммы передовая их в руки ФИО4, в подтверждении чего получал квитанцию подписанную ФИО4

Свидетель Свидетель №4 в судебном заседании показала, что примерно с 2013 года она арендует помещение общей площадью 13,9 кв.м., расположенное на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за которое она ежемесячно производила безналичные оплаты на расчетный счет данного МУП, но иногда производила оплату наличными бухгалтеру ФИО4 по 5467,8 рублей в месяц, на что последняя выдавала квитанцию на оплаченную сумму.

Свидетель ФИО8 А.М. в судебном заседании показал, что примерно с 2014 года, он арендует помещение на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за которое в 2016 он оплачивал ежемесячно по 30 400 рублей, а в 2017 году по 22 000 рублей. Указанные деньги наличными он передавал бухгалтеру ФИО4, в подтверждении чего, последняя передавала ему квитанцию на оплаченную сумму.

Свидетель ФИО10 Д.Д. в судебном заседании показал, что примерно с 2014 года он арендует помещение на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за которое он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП- ФИО4 с 2016 года по 6000 рублей, а с 2017 году по 7500 рублей, однако какие-либо квитанции ему не предоставлялись. 

Свидетель ФИО38 в судебном заседании показала, что в период с 2014 года она арендует помещение на 3 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». В 2016 и в 2017 годах, за арендованное ею помещение ежемесячно она производила оплату в размере по 23 600 рублей, которые она передавала бухгалтеру МУП, в подтверждении чего ей предоставлялись корешки квитанций.

Свидетель Свидетель №32 в судебном заседании показал, что примерно с 2014 года он арендует помещение на 1-ом этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за которое он ежемесячно по 10 000 рублей оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП.

Свидетель Свидетель №39 в судебном заседании показала, что она работает заместителем начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и приватизации КУИ 

<

адрес>. Ни ФИО45, ни Свидетель №1 до ДД.ММ.ГГГГ, промежуточный ликвидационный баланс представлен не был, то есть до тех пор, пока данное здание МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» не перешел в доверительное управление ООО «Рабинас». Возложение на ФИО45 и Свидетель №1 обязанностей председателя ликвидационной комиссии МУП, является дополнительной нагрузкой к основному виду работы.

Свидетель Свидетель №41 в судебном заседании показал, что примерно с 2014 года он арендует помещения на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», арендную плату в период с 2016 по 2017 по его просьбе производил его сосед Свидетель №56, который передавал деньги бухгалтеру МУП- ФИО4 В указанные период времени, Свидетель №41 ежемесячно передавал деньги Свидетель №56 для оплаты арендной платы денежные средства в сумме по 34 613 рублей, которые последний передавал бухгалтеру в подтверждении чего получал корешки квитанций.

Свидетель ФИО10 М.Г. в судебном заседании показал, что примерно в июне 2017 года он был назначен на должность председателя ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Заработная плата председателям ликвидационной комиссии не выдавалась, так как это дополнительной нагрузкой к основной работе, за которую он получал зарплату. Примерно в конце октября данное МУП им было ликвидировано.

Свидетель Свидетель №56 в судебном заседании показал, что по просьбе своего соседа ФИО37, в период с 2016 по 2017 года, производил оплату по арендуемым им помещениям в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Данную оплату он производил на втором этаже бухгалтеру ФИО4, в подтверждении чего последняя предоставляла ему корешок квитанции, в котором указывала, что данная сумма принята от ФИО37 Прим этом, он пояснил, что денежные средства для проведения указанных платежей, ему предоставлял Свидетель №41

Свидетель Свидетель №61 в судебном заседании показала, что примерно с 2015 года, она арендует помещение под ателье на 2-м этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». В период с 2016 по 2017 года, она ежемесячно производила оплату за арендуемые ею помещения бухгалтеру МУП- ФИО4 по 7000 рублей, в подтверждении чего ФИО4 давала ей квитанции к приходно-кассовым ордерам.

Свидетель Свидетель №58 в судебном заседании показал, что с 2016 по 2018 он работал в должности следователя СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>. В середине марта 2018 следственно-оперативной группой, в которую входили несколько следователей, в том числе и он, совместно с о/у УЭБ и ПК и с двумя понятыми, согласно решению суда, был проведен обыск в жилище ФИО4 по адресу: 

<

адрес>, с целью обнаружения и изъятия бухгалтерской документации ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия «Махачкалинский дом бытовых услуг». ФИО4 было предложено выдать все бухгалтерские документы, связанные с данным МУП, что и было ею сделано. Большинство указанных документов были подписаны, но также имелись документы без подписей и печатей, а в некоторых не имелась даже печать «оплачено», но в самих ПКО печатными буквами были указаны суммы, основание и лицо от которых приняты указанные в них денежные средства, однако корешки к данным ПКО отсутствовали, то есть были отрезаны. Все обнаруженные и изъятые им документы в жилище у ФИО4 были указаны в данном протоколе обыска, упакованы в два черных полиэтиленовых пакета, горловина которых перевязана, опечатана бумажными бирками с печатью и заверенная подписями участвующих лиц. Каких-либо замечаний, жалоб и иных заявлений от участвующих лиц, в том числе и от ФИО4, не поступило.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №2 (т.1 л.д.132-135), следует, что примерно с 2015 года, он арендует помещение общей площадью 12,9 кв.м., расположенное на 2 ом этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» по 

<

адрес>, согласно договору аренды, заключенного с директором МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Договора аренды перезаключались каждый год. За данное арендуемое им помещение, он ежемесячно оплачивал наличными ФИО4 по 6500 рублей в месяц, на что она давала квитанцию на оплаченную сумму, однако указанные квитанции у него не сохранились. После ухода ФИО4 в конце 2017 года, арендную плату он оплачивал другой женщине. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №5 (т.1 л.д.174-178), следует, что примерно с 2014 года он арендует нежилое помещение общей площадью 15 кв.м., расположенное на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>, согласно договору аренды, заключенного с директором МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Договора аренды перезаключались каждый год. За данное арендуемое им помещение в 2016 и 2017 году, он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру МУП ФИО4 по 7400 рублей в месяц, на что она давала квитанцию на оплаченную сумму. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №6 (т.1 л.д.179-182), следует, что примерно с 2014 года, она арендует помещение общей площадью 16.8 кв.м., расположенное на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>, согласно договору аренды, заключенного с директором МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Договора аренды перезаключались каждый год. За данное арендуемое ею помещение, в 2016 и 2017 году, она ежемесячно оплачивала наличными ФИО4 по 7750 рублей в месяц, в подтверждении чего, ФИО4 передавала ей квитанцию на доплаченную сумму. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №7 (т.1 л.д.183-187), следует, что примерно с 2007 года, он арендует помещение общей площадью 17.8 кв.м., расположенное на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>, согласно договору аренды, заключенного с директором МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Договора аренды перезаключались каждый год. За данное арендуемое им помещение, в 2016 и 2017 году, он ежемесячно оплачивал наличными ФИО4 по 7750 рублей в месяц, в подтверждении чего, ФИО4 передавала ему квитанцию на оплаченную сумму, которые он предоставил сотрудникам полиции. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №9 (т.1 л.д.234-237), следует, что примерно с 2014 года, он арендует помещение общей площадью 8 кв.м., расположенное на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>, согласно договору аренды, заключенного с директором МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Договора аренды перезаключались каждый год. За данное арендуемое им помещение, начиная с 2014 года по октябрь 2017 года, он ежемесячно оплачивал наличными женщине бухгалтеру данного МУП по 6600 рублей в месяц, а с октября 2017 года, по 7200 рублей в месяц, однако никаких квитанций ФИО4 ему не предоставляла. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №10 (т.1 л.д.246-250), следует, что примерно с 2001 года, он арендует помещение общей площадью 20 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>, согласно договору аренды, заключенного с директором МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». За данное арендуемое им помещение, в 2016 он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП по 12 000 рублей в месяц, а в 2017 по 13 000 рублей ежемесячно, но каких-либо квитанций он не брал. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №11 (т.2 л.д.1-5), следует, что примерно с 2001 года он арендует помещение общей площадью 6 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>, согласно устной договоренности с руководством МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». За данное арендуемое им помещение, в 2016 он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП по 5 000 рублей в месяц, а в 2017 по 6000 рублей ежемесячно, но каких-либо квитанций ему не предоставлялись. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №12 (т.2 л.д.11-15), следует, что примерно с 2000 года, он арендует помещение общей площадью 30 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» по пр. Р. ФИО142 97, 

<

адрес>, согласно устной договоренности с представителями комитета управления имуществом администрации 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, в 2016 он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП по 10000 рублей в месяц, а в 2017 по 13600 рублей ежемесячно, но каких-либо квитанций ему не предоставлялись. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО39 (т.2 л.д.17-21), следует, что примерно с 2014 года, он арендует помещение общей площадью 6.9 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. Каких-либо договоров он не подписывал, но ему принесли договор субаренды с арендатором ФИО58 За данное арендуемое им помещение, в 2016 он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП по 6500 рублей в месяц, а с 2017 года по 7100 рублей ежемесячно, но каких-либо квитанций ему не предоставлялось. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО40 (т.2 л.д.22-26), следует, что примерно с 2005 года, он арендует помещение общей площадью 5.4 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. В 2014 году, ей принесли готовый договор аренды данного нежилого помещения с неизвестной ей ФИО58 За данное арендуемое ею помещение, с 2016 по 2017 годы она ежемесячно оплачивала наличными бухгалтеру данного МУП по 3740 рублей в месяц, но каких-либо квитанций ей не предоставлялось. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №15 (т.2 л.д.37-41), следует, что примерно с 2006 года он арендует помещение общей площадью 8.2 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. В 2014 году им был заключен договор аренды с председателем ликвидационной комиссии данного МУП, затем ДД.ММ.ГГГГ договор аренды был перезаключен с ФИО41, хотя последнего он вообще никогда не видел, так как данный договор принесли неизвестные ему лица. За данное арендуемое им помещение, в 2016 он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП по 8200 рублей в месяц, а в 2017 по 8950 рублей ежемесячно, но каких-либо квитанций в 2016 и 2017 году ему не предоставлялось. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №16 (т.2 л.д.53-58), следует, что примерно с 2000 года, он арендует два нежилых помещения площадью 14 кв.м. и 8 кв.м., расположенные на 1 ом этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. В 2014 году, в ходе общения с председателем ликвидационной комиссии МУП ФИО45, последний сообщил, что ФИО42 должен производить арендную плату за арендуемые им помещения от имени ФИО48, так как именно он формально является арендатором данных помещений, а он сам, то есть ФИО42 является субарендатором. Начиная с 2014 года за помещение площадью 14 кв.м, он ежемесячно оплачивал ФИО4 денежные средства в размере 3500 рублей, а за помещение площадью 8 кв.м, по 2000 рублей, а в подтверждении произведенных оплат, ФИО4 выдавала ему квитанцию к ПКО. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО43 (т.2 л.д.92-96), из которых следует, что примерно с 1992 года, он арендует помещение общей площадью 105 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по пр. Р. ФИО142 97, 

<

адрес>. В 2014 году им был заключен договор аренды с председателем ликвидационной комиссии данного МУП, затем в 2017 году договор аренды был перезаключен с ФИО41, которого он никогда не видел. За данное арендуемое им помещение, в 2016 и 2017 годах он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП по 33 500 рублей в месяц, в подтверждении чего ему предоставлялись корешки квитанций к ПКО. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №18 (т.2 л.д.119-121), следует, что примерно с 2005 года, она арендует помещение общей площадью 5.8 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по пр. Р. ФИО142 97, 

<

адрес>. Какие-либо договора на аренду либо субаренду данного помещения, она ни с кем не заключала. За данное арендуемое ею помещение, в 2016 она ежемесячно оплачивала наличными бухгалтеру данного МУП по 3000 рублей в месяц, а с 2017 также по 3350 рублей ежемесячно, но каких- либо квитанций, в указанные период времени, ей не предоставлялось. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №19 (т.2 л.д.131-135), следует, что примерно с 2014 года, она арендует помещение общей площадью 8 кв.м., расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по пр. Р. ФИО142 97, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ она заключила договор аренды данного нежилого помещения с председателем ликвидационной комиссии ФИО44, но в последующем, никакие договора она не заключала. За данное арендуемое ею помещение, в 2016 она ежемесячно оплачивала наличными бухгалтеру данного МУП по 6600 рублей в месяц, а с 2017 также по 7050 рублей ежемесячно, но каких-либо квитанций, в указанный период времени, ей не предоставлялось. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №21 (т.2 л.д.176-180, т.8 л.д.227-231), следует, что примерно с 2016 года она арендует помещение под кафе, расположенное на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за которое в 2016 и 2017 году, она ежемесячно оплачивала наличными бухгалтеру данного МУП- ФИО4 по 15 000 рублей в месяц, но каких-либо квитанций последней, в указанный период времени, ей не предоставлялось. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №22 (т.2 л.д.196-200), следует, что в период с 2014 года она арендует помещения на 1 и 3 этажах здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Арендную плату за помещение на 3 этаже в сумме 19 700 рублей она ежемесячно передавала ФИО4, в подтверждении чего последняя предоставляла ей подписанные квитанции к приходно-кассовым ордерам. Вместе с тем она ежемесячно передавала денежные средства в виде оплаты ФИО4 и за одно небольшое помещение на первом этаже в сумме 2000 рублей. За второе небольшое помещение на 1 этаже, арендную плату в сумме 3000 она передавала завхозу по имени ФИО11. Примерно в мае 2017 года, после того как ФИО4 уволилась с должности кассира-бухгалтера, все указанные денежные средства она передавала другое женщине, которая заменила ФИО4 на этой должности. В подтверждение произведенных оплат, ей предоставлялись корешки квитанций к приходно-кассовым ордерам. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №23 (т.2 л.д.219-222), следует, что примерно с марта 2017 года, по устной договоренности с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение, расположенное на 2 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по пр. Р. ФИО142 97, 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с марта 2017 года он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП- ФИО4 по 5000 рублей в месяц, в подтверждении чего ему предоставлялись корешки квитанций к ПКО. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №24 (т.2 л.д.238-242), следует, что в период с 2005 года она арендует помещение на 2 этаже в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пр.Р.ФИО142 97, о чем ежегодно заключался договор аренды с руководством МУП. В 2016 году, за арендованное ею помещение ежемесячно она производила оплату в размере 5870 рублей, а с 2017 года по 6400 рублей в месяц. Указанные денежные средства она наличными передавала ФИО4, в подтверждении чего последняя предоставляла ей подписанные квитанции к приходно-кассовым ордерам. В данных квитанциях указано, что данные денежные средства получены от Свидетель №36, который до нее арендовал данное помещение, но потом передал ей, в связи с чем в квитанциях сохранились его данные. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №25 (т.3 л.д.19-22), следует, что примерно с 2014 года по договору аренды с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение площадью 10 кв.м, расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с 2014 года по настоящее время он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП, в частности в 2016 году он оплачивал 6000 рублей в месяц, а в 2017 году по 6600 рублей в месяц, однако корешки к ПКО ему не предоставлялись. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №26 (т.3 л.д.23-26), следует, что примерно с 2014 года по устной договоренности с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение площадью 10.5 кв.м, расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с 2014 года он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП, в частности с 2016 году он оплачивал по 4200 рублей в месяц, а с 2017 году по 4400 рублей в месяц, однако корешки к ПКО ему не предоставлялись. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №28 (т.3 л.д.31-34), следует, что с 1995 года она арендует помещение на 1 этаже в здании бывшего МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», расположенный по адресу:

<

адрес>, пр.Р.ФИО142 97, по устной договоренности с руководством МУП. В 2016 году, за арендованное ею помещение ежемесячно она производила оплату в размере 3000 рублей, а с 2017 году по 3600 рублей в месяц. Указанные денежные средства она ежемесячно наличными передавала бухгалтеру МУП. Каких-либо документов, подтверждающих ею оплату по аренде помещения, у нее не имеется. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №29 (т.3 л.д.35-39), следует, что примерно с 2014 года по устной договоренности с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» он арендует помещение площадью 15 кв.м, расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с 2014 года он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП- ФИО4, в частности в 2016 и в 2017 году по 7700 рублей в месяц, однако корешки к ПКО ему не предоставлялись. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №31 (т.3 л.д.65-68), следует, что примерно с 2014 года по письменным договорам, заключенными с председателями Ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение площадью 16.7 кв.м, расположенное на 2-ом этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с 2014 года он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП, в частности в 2016 ежемесячно он оплачивал по 7000 рублей, а с 2017 году по 7750 рублей в месяц, в подтверждении чего ему предоставлялись корешки квитанций к ПКО. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №33 (т.3 л.д.86-89), следует, что примерно с 2014 года на основании письменного договора, заключенного с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение площадью 9.1 кв.м, расположенное на 1-ом этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по пр.Р.ФИО142 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с 2014 года он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП, в частности в 2016 и в 2017 он ежемесячно оплачивал по 5 800 рублей, о чем бухгалтер в своих ведомостях делала запись и давала ему расписаться, что он и делал, но какие-либо документы, подтверждающих оплату, ему не предоставлялись. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №34 (т.3 л.д.90-94), следует, что примерно с 2010 года на основании устной договоренности с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение площадью 3,7 кв.м, расположенное на 1-ом этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с 2014 года он ежемесячно оплачивал наличными бухгалтеру данного МУП, в частности в 2016 и в 2017 он ежемесячно оплачивал по 4050 рублей, о чем бухгалтер давал корешок квитанции к ПКО, но позже и вовсе перестала выдавать. Какие-либо документы, подтверждающие им оплату, у него не имеются. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №35 (т.3 л.д.99-102), следует, что в период с 2001 года она арендует помещение площадью 54.2 кв.м. на 2 этаже в здании бывшего МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пр.Р.ФИО142 97, на основании письменного договора аренды, заключенного с представителем руководства МУП. Оплату за арендованное помещение она производила безналичным расчетом, а также наличными. В 2016 и 2017г.г. она ежемесячно оплачивала по 15374 рублей 17 копеек. В подтверждении указанных оплат, у нее имеются корешки квитанций к ПКО и платежные поручения, которые она предоставила следственным органам. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО137 A.М. (т.3 л.д.127-130), следует, что примерно с марта 2017 года на основании письменного договора с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение площадью 6.7кв.м, расположенное на 2-ом этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по пр.Р.ФИО142 97, 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с марта по декабрь 2017 года, он ежемесячно оплачивал по 3700 рублей бухгалтеру МУП- ФИО4, в подтверждении чего она выдавала корешки квитанций к ПКО. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №37 (т.3 л.д.156-159), следует, что примерно с 2014 года на основании письменного договора с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение площадью 6 кв.м, расположенное на 2-ом этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. За данное арендуемое им помещение, с января 2014 года по ноябрь 2016 года, он ежемесячно наличными оплачивал по 4500 рублей, а с декабря 2016 года по 5300 рублей. Все данные платежи он осуществлял бухгалтеру МУП, в подтверждении чего она выдавала корешки квитанций к ПКО. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №38 (т.5 л.д.98-101), следует, что примерно с 2014 года на основании письменного договора с председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», он арендует помещение площадью 14 кв.м, расположенное на 1 этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», по 

<

адрес>. Арендную плату за арендуемое им помещение он оплачивал бухгалтеру МУП, в частности в 2016 году ежемесячно он оплачивал по 8200 рублей, а в 2017 году по 9600 рублей, в подтверждении чего она выдавала корешки квитанций к ПКО. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №40 (т.5 л.д.136-140), следует, что с октября 2013 года по апрель 2014 года, он работал в должности заместителя председателя КУИ администрации 

<

адрес>. В период, когда на него были возложены обязанности председателя КУИ 

<

адрес>, к нему в кабинет пришла Свидетель №39 и ФИО45 являющийся председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» и сообщили, что для погашения кредиторской задолженности и задолженности перед коммунальными службами, образовавшиеся у данного МУП и его ликвидации, необходимо предоставить в аренду нежилые помещения здания данного МУП, расположенного по 

<

адрес>, для чего требуется его разрешение, как председателя КУИ. Данные доводы ему показались убедительными и он поддержал данное решение и подписал Распоряжение № от ДД.ММ.ГГГГ «О предоставлении председателю ликвидационной комиссии права сдачи в аренду свободных нежилых помещений МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО46 (т.5 л.д.170-177), следует, что примерно с 2017 года по переуступке на праве аренды он является арендатором нежилых помещений бывшего здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Арендная плата за помещения на 3 этаже составляла 22 371 рублей в месяц, 8613 рублей в месяц за аренду другого помещения на 3 этаже и 116 185 рублей в месяц за аренду помещения на 1 этаже. Указанная арендная плата вносилась его представителем Свидетель №44, для чего ему была выдана доверенность. Указанная арендная плата вносилась дважды в год в бухгалтерию-кассу МУП. Каких-либо документов, подтверждающих вышеуказанные арендные платежи, у него не имеется, так как этим занимался Свидетель №44 Все арендуемые им помещения он предоставлял в субаренду и данными вопросами занимался Свидетель №44 ФИО45 является супругом его двоюродной сёстры ФИО58-А. Свидетель №46-А. является его двоюродным братом. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №44 (т.5 л.д.187-191, т.8 л.д.152-155), следует, что по просьбе ФИО46 примерно с осени 2016 года он ежемесячно получал от бухгалтера МУП- ФИО4 денежные средства в размере 150 000 - 180 000 рублей, которые он в дальнейшем передавал разным лицам, которых к нему отправлял Свидетель №42 Затем, после ухода ФИО4 данные денежные средства он стал получать от другого бухгалтера. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО47 (т.5 л.д.192-196), следует, что примерно в 2014 году по просьбе своего друга Свидетель №46-А., находясь в помещении Росреестра по РД, он подписал какие-то документы. Позже ему стало известно, те документы, которые им были подписаны, свидетельствуют о том, что на его имя оформлены нежилые помещения здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». При этом, Свидетель №46-А. убедил его, что для него никаких проблем из-за этого не будет. ФИО45 он знает, как зятя его друга Свидетель №46-А. Каких- либо денег, от Свидетель №46-А. либо от других лиц, за оформление на него данных документов по помещения данного МУП, он не получал, так как фактически никакого отношения к данным помещениям он не имеет. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №46 (т.5 л.д.197-205), следует, что в 2014 году по просьбе его зятя ФИО45 являющего на тот период времени председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», предоставил ФИО45 свои документы (паспорт) для оформления на него договора долгосрочной аренды нежилых помещений данного МУП, а также попросил его найти своих знакомых, для оформления на них еще нежилых помещений, на что он согласился и попросил паспорт у своего знакомого Свидетель №45 и своего двоюродного брата ФИО48, которые предоставили ему, документы. Далее, на указанных лиц были оформлены договора долгосрочной аренды нежилых помещений, для подписания и регистрации которых он отвез их в Росреестр РД, где ими были подписаны данные договора. В дальнейшем по просьбе ФИО45 он собирал денежные средства с части субарендаторов нежилых помещений данного МУП, формальными арендаторами которых являлся он сам Свидетель №45 и Свидетель №42 Все собранные деньги он передавал ФИО45, за что получал от него ежемесячно по 30 000 рублей, за выполненную работу. Аналогичным образом в это же время были оформлены документы на близких людей Свидетель №43, который входил в состав ликвидационной комиссии МУП и являлся помощником ФИО45, на оставшиеся нежилые помещения данного МУП. Далее, из-за семейных разногласий с ФИО45, последний переоформил с него, все нежилые помещения на ФИО46, путем Доставления права переуступок. Указанные показания свидетельствуют о формальности, то есть фиктивности заключения договоров долгосрочной аренды, с целью облегчения хищения денежных средств руководством ликвидационной комиссией, которые фактически должны были поступать в бюджет 

<

адрес>, а не к иным лицам. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО48 (т.5 л.д.232-235), следует, что примерно в 2014 году по просьбе своего родственника Свидетель №46-А., находясь в помещении росреестра по РД, он подписал какие-то документы, связанные с помещениями МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Позже ему стало известно, что те документы, которые им были подписаны, свидетельствуют о том, что на его имя оформлена часть нежилых помещений здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». При этом, Свидетель №46-А. убедил его, что для него никаких проблем из-за этого не будет. ФИО45 он знает, как зятя его друга Свидетель №46-А. Каких-либо денег от Свидетель №46-А. либо от других лиц, за оформление на него данных документов по помещениям данного МУП, он не получал, так как фактически никакого отношения к данным помещениям он не имеет. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №48 (т.5 л.д.237-240), следует, что примерно в 2014 году, он зашел в помещение МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» где с целью получить помещение в аренду, обратился к председателю ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», который предоставил ему помещение, о чем был составлен договор. Далее, по просьбе ФИО45, Свидетель №48 оставил фактически передал данное помещение ФИО45, а последний в свою очередь обязался предоставить данное помещение в субаренду, а из полученных денег по субаренде, производить арендную плату вместо него за все помещение. Каких-либо денежных средств за данное помещение он ни от кого не получал. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №49 (т.8 л.д.58-62), следует, что примерно с 2013 года он работает охранником в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за что у бухгалтера данного МУП ФИО4, ежемесячно он получал зарплату, за что подписывался в платежной ведомости по зарплате. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №60 (т.8 л.д.112-115), следует, что примерно с октября 2004 года она работает техничкой в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за что у бухгалтера данного МУП- ФИО4, ежемесячно она получала зарплату, за что подписывалась в платежной ведомости по зарплате. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №55 (т.8 л.д.123-126), следует, что примерно с сентября 2016 года по апрель 2017 года включительно, он работал юристом МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». На работу его принял ФИО9 К.З., который тогда являлся председателем ликвидационной комиссии данного МУП. За выполняемую им работу он ежемесячно получал по 20 000 рублей. Указанную зарплату он иногда получал у Свидетель №1, а иногда отправлял за ней своего племянника. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №57 (т.10 л.д. 168-172), следует, что примерно с 1989 года его мать ФИО49 арендует нежилое помещение, расположенное на 1-м этаже здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», со стороны по 

<

адрес>. Примерно в 2014 году, ФИО49 был заключен письменный договор аренды. В 2016 и 2017 году, его мать оплачивала по 26 000 рублей ежемесячно, за указанное помещение. Указанные денежные средства передавались через продавщиц данного магазина, так как данное помещение арендовалось под продуктовый магазин, бухгалтеру, в подтверждении чего им предоставлялись корешки квитанций к ПКО. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО14 С.А. (т.10 л.д.232-234), следует, что примерно с 2009 года руководимая им общественная организация инвалидов и ветеранов ФИО2 «ФИО2» арендует данное не жилое помещение на 2-ом этаже здания бывшего МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», расположенное по пp.Р.ФИО142 97, 

<

адрес>. Арендуемое ими помещение состоит из двух маленьких помещений, общей площадью 24 кв.м. От арендной оплаты за данное помещение, их организация освобождена, но ежемесячно оплачивают за коммунальные услуги. Сумма по данным платежам была разной, так примерно до 2014 года он оплачивал в среднем по 3500 рублей в месяц, а начиная с 2014 года по настоящее время он оплачивает по 2000 рублей, за что всегда получал корешки квитанций к приходно-кассовым ордерам за подписью лица, которое получило у него деньги. Ежемесячно- примерно 25 числа каждого месяца, он передавал по 2000 рублей кассиру-бухгалтеру МУП- ФИО4, которая сидела в кабинете, расположенном на втором этаже. Она, после принятия у него данных денег, давала ему подписанный ею корешок квитанции к приходно-кассовому ордеру. Бывало, что в ее отсутствие данный ежемесячный платеж вносился его заместителем ФИО50, но в основном указанные ежемесячные платежи вносились им самим. Каких-либо квитанций, по оплате за 2016 и 2017 года, у него не сохранились. 

Помимо приведенных показаний подсудимой, представителя потерпевшего и свидетелей, виновность ФИО4 в совершении указанного выше преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

- протоколом очной ставки между подозреваемой ФИО51 и свидетелем Свидетель №22 от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что свидетель Свидетель №22 подтвердила свои ранее данные ею показания. (т.8 л.д.223-226);

- протоколом очной ставки менаду подозреваемой ФИО4 и свидетелем Свидетель №4, из которого следует, что свидетель Свидетель №4 подтвердила свои ранее данные ею показания. (т.10 л.д.235-238);

- копией трудового контракта от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что между ликвидационной комиссией МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» в лице председателя Свидетель №1 и ФИО4, заключен трудовой контракт, согласно которому ФИО4 принята на должность обслуживающего бухгалтера, в том числе с выполнением обязанностей по сдаче деклараций в ИФНС, сдача отчетов в ПФР, сдача отчетов в ФСС, за что ей определена ежемесячная заработная плата в размере 25 000 рублей. Данный контракт заключен на определенный срок, который не указан. Данный контракт вступает в силу с ДД.ММ.ГГГГ и подписан Свидетель №1 и ФИО4 (т.1 л.д.23);

- копией докладной ФИО4 на имя председателя ликвидационной комиссии Свидетель №1 за № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что ФИО52 приступила к своим обязанностям обслуживающего бухгалтера ДД.ММ.ГГГГ, при том, что бывший бухгалтер не произвела с ней прием-сдачу бухгалтерских документов, в связи с чем кассовые документы и иные регистры по г учету платежей в кассу, не имеются. Подписана ФИО4 (т.1 л.д.29); 

-копией сводной ведомости учета договоров аренды по МУП «МДБУ» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в котором указаны ФИО арендаторов, номера договоров и дата их заключения, площадь аренды в кв.м., сумма по договору за 12 мес., сумма по договору за 12 мес., оплата за 3 года, индексация за 3 года, оплата по ПКО. Итоговая сумма 45 030 178 рублей. (т.1 л.д.31-41);

-копией распоряжения за № о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств и акт обследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ в помещении бухгалтерии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», проведено изъятие списков по приходно- кассовым ордерам и по расходно-кассовым ордерам за 2016 года. (т.1 л.д.42-44);ё

-копией постановления и протокола обыска в жилище у ФИО4 и протокола осмотра предметов, из которых следует, что на основании судебного решения, ДД.ММ.ГГГГ в жилище у ФИО4, по адресу: 

<

адрес>, следователем СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес> майором юстиции Свидетель №58, с участием о/у УЭБ и ПК МВД по РД и двух понятых в жилище у ФИО4 проведен обыск, в результате которого обнаружено и изъято большое количество разной бухгалтерской документации по деятельности МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Вся изъятая документация описана в протоколе, подписанном всеми участвующими лицами, замечаний не поступило. ДД.ММ.ГГГГ все обнаруженные и изъятые в жилище у ФИО4 бухгалтерские документы осмотрены. (т.1 л.д.83-101);

- копией акта приема-передачи остатков денежных средств при смене кассиров от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что кассир ФИО4 передала кассиру ФИО53 остатки денежных средств по кассе МУП «Дом быта», расположенное по адресу: 

<

адрес>, пр. Р. ФИО142 97, а кассир ФИО53 приняла 99 960 рулей 00 копеек. Данный акт подписан ФИО4 и ФИО53 (т.1 л.д.102);

-копией постановления и протокола обыска в кабинете директора МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», (на момент обыск кабинет управляющего ООО «Рабинас»), из которых следует, что на основании постановления следователя, ДД.ММ.ГГГГ в бывшем кабинете директора МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», а на момент обыск кабинет управляющего ООО «Рабинас», расположенное на 2-ом этаже указанного МУП по адресу: 

<

адрес>, пр.Р.ФИО142 97, следователем СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес> «лейтенантом юстиции ФИО54, с участием о/у УЭБ и ПК МВД по РД и двух понятых, проведен обыск, в результате которого обнаружено и изъято различные бухгалтерские документы по деятельности МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Вся изъятая документация описана в данном протоколе, который подписан всеми участвующими лицами, замечаний не поступило. (т.1 л.д.105-114);

- копиями постановления и протокола обыска в кабинете председателя КУИ 

<

адрес> ФИО55, из которых следует, что на основании постановления следователя ДД.ММ.ГГГГ в указанном кабинете, следователем СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес> ст. лейтенантом юстиции ФИО56 с участием представителя КУИ и двух понятых, проведен обыск, в результате которого обнаружены и изъяты различные документы, связанные с деятельностью МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Вся изъятая документация описана в протоколе, который подписан всеми участвующими лицами, замечаний не поступило. (т.1 л.д.115-121);

- копиями постановления и протокола обыска в здании КУИ 

<

адрес>, из которых следует, что на основании постановления следователя от ДД.ММ.ГГГГ в указанном здании, расположенное по 

<

адрес> следователем СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес> ст.лейтенантом юстиции ФИО56 с участием представителя КУИ и двух понятых, проведен обыск, в результате которого обнаружены и изъяты различные документы, связанные с деятельностью МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Вся изъятая документация описана в данном протоколе, подписанном всеми участвующими лицами, замечаний не поступило. (т.1 л.д.122-131); 

- копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №7, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя произведена выемка 34 квитанций к ПКО с чеками кассовых аппаратов. (т.1 л.д.188-191);

- копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №8, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ на основании постановления следователя, произведена выемка договора аренды за № от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах и 49 квитанций к ПКО с чеками кассовых аппаратов. (т.1 л.д.209-212);

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №16 из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя, произведена выемка договоров аренды от ДД.ММ.ГГГГ, договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ, а также 48 корешков квитанций к ПКО. (т.2 л.д.59-64);

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля ФИО43, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ на основании постановления следователя произведена выемка договоров аренды от ДД.ММ.ГГГГ договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ, договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ, а также 46 корешков квитанций к ПКО. (т.2 л.д.97-102);

-запросом и ответом из ОАО «Махачкалаводоканал», из которого следует, что в период с 2014 по 2017 года, МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» производились безналичные перечисления денежных средств в виде оплаты за холодное водоснабжение и водоотведение, на расчетный счет ОАО «Махачкалаводоканал». (т.2 л.д.160-168);

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №22, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя, произведена выемка договоров аренды от ДД.ММ.ГГГГ вместе с актом, договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ вместе с актом, а также 76 корешков квитанций к ПКО. (т.2 л.д.201-206);

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №23, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ на основании постановления следователя, произведена выемка 7 корешков квитанций к ПКО. (т.2 л.д.223-227); 

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №24, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя, произведена выемка двух договоров аренды от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вместе с прилагающийся актами, а также 42 корешка квитанций к ПКО. (т.3 л.д.1-6);

Копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №30, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ на основании постановления следователя, произведена выемка двух договоров аренды от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, вместе с актами, а также 47 корешков квитанций к ПКО. (т.3 л.д.49-53)

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №31, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя, произведена выемка договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ вместе с актом, а также 17 корешков квитанций к ПКО. (т.3 л.д.69-73);

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №35, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя, произведена выемка двух копий договоров аренды от ДД.ММ.ГГГГ и 24.03.2014г., копии акта от ДД.ММ.ГГГГ, копии выписки по лицевому счету коллегии адвокатов «Гарант», 3 копий платежных поручений за 2015 год, 20 копий корешков квитанций к ПКО за 2016 и 2017 года. (т.3 л.д.104-108);

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №36, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя, произведена выемка договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ вместе с актом, а также 9 корешков квитанций к ПКО за 2017 год. (т.3 л.д.131-135);

-копиями постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №37, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя, произведена выемка договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ вместе с двумя актами, а также 26 корешков квитанций к ПКО. (т3 л.д.160-164);

-ответом из ООО «Газпром Межрегионгаз Махачкала», из которого следует, что в здании МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» не имеет договора на поставку газа и соответственно не использует его, соответственно ФИО4 не могла производить оплату. (т.5 л.д.64-76);

-ответом из ООО «Махачкалинские горэлектросети», из которого следует, что оплата за потребленную электроэнергию, производился через расчетный счет МУП, а не оплачивался ФИО4 наличными. (т.5 л.д.78-81);

-ответом из ООО «Дагестанэнерго», из которого следует, что оплата за поставленную электроэнергию, производилась через расчетный счет МУЛ, а не оплачивалась ФИО4 наличными. (т.5 л.д.101-112);

-ответом из ИФНС по 

<

адрес>, из которого следует, что отчисление налогов производилось через расчетный счет МУП, а не оплачивалось ФИО4 наличными. (т.5 л.д.114-115);

-ответом из Администрации 

<

адрес>, из которого следует, что ФИО9 К.З., на основании распоряжения Администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ за №-р, назначен на должность муниципальной службы главного специалиста отдела строительной инспекции Управлении по вопросам координации капитального строительства Администрации 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ. Распоряжением от 03.01.2016г за №-р ФИО9 К.З. назначен председателем ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Вместе с тем, в данном ответе сообщается, что ФИО4 не является работником Аппарата Администрации 

<

адрес>, а также отсутствует в реестре уволенных 2 работников Администрации 

<

адрес>. (т.5 л.д.116-124); 

-копией справки за №/СИ-2019 Об исследовании документов МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» 

<

адрес>, от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что сумма доходов, извлеченных путем предоставления в аренду помещений здания, бывшего МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», расположенного по пр. Р. ФИО142 97, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составила в сумме 7 140 093 руб., в том числе подтвержденные документально в сумме 2 611 055 руб. (т.5 л.д.157-164);

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ из которого следует, что сумма денежных средств, поступивших на расчетный счет МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, составляет 5467 215, 78 рублей. Вывод: согласно данному заключению, на расчетный счет поступало достаточной количество денежных средств, из которых можно было производить оплаты по коммунальным услугам, а также погашать образовавшиеся задолженности, не получая наличными денежные средства, имеющиеся у ФИО4 (т.6 л.д.63-108); 

-протоколом осмотра предметов, постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств и корешки квитанций к приходно-кассовым ордерам, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, был произведен осмотр материалов уголовного дело №, хранящееся в кабинете № СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>, где в ходе которого, осмотрены и изъяты 443 штуки корешков квитанций к приходно-кассовым ордерам. Данные документы свидетельствуют, об оплате в бухгалтерию МУП денежных средств, в виде арендных и субарендных платежей. Из указанных 443 шт. корешков квитанций к приходно-кассовым ордерам, 98 шт. признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к данному уголовному делу и хранятся при нем, а остальные возвращены обратно в уголовное дело №. (т.6 л.д.129-248);

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ из которого следует, что подписи и рукописные записи в большей части корешков квитанций к приходно-кассовым ордерам выполнены ФИО4 (т.7 л.д.7-26);

-протоколом осмотра предметов и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ был произведен осмотр материалов уголовного дела №, хранящееся в кабинете № СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>, где в ходе которого, осмотрены и изъяты 242 бухгалтерских документа, в том числе приходно-кассовые ордера и корешки к ним, расходно-кассовые ордера, чеки, накладные, акты, авансовые отчеты, списки приходно-кассовых и расходно-кассовых ордером, платежные ведомости по зарплате заказ наряды. Данные документы свидетельствуют, о расходах и приходах денежных средств бухгалтерии-кассы МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Все 242 бухгалтерских документа, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к данному уголовному делу и хранятся при нем. (т.7 л.д.28-256, т.8 л.д.1-37);

-ответом из УОПФР по РД, из которого следует, что МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» в период с 03.08.2016г по 31.12.2016г. начисление и уплата страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование, не производилось. А также, страхователь МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное и медицинское страхование, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, не производил. (т.8 л.д.39-40);

-заключением эксперта №/з-2019, из которого следует, что согласно, протоколов допросов арендаторов и субарендаторов ими оплачена арендная плата за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 253 262 рублей, а оприходовано в кассу денежных средств за указанный период, согласно представленных приходных кассовых ордеров, в сумме 1 955 330 рублей. Документально подтвержденные расходы денежных средств с кассы МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составили в сумме 1 650 030 рублей. (т.8 л.д.47-56);

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что подписи от имени Свидетель №52, выполненные от его имени в платежных ведомостях на зарплату за август, сентябрь и октябрь 2016 года, выполнены не им. Рукописные записи, расположенные в данных платежных ведомостях на выдачу зарплаты, выполнены ФИО4 Подпись, расположенная от имени ФИО4, платежных ведомостях на выдачу зарплаты, в количестве 3-х штук (за август, сентябрь, октябрь 2016г.), в графах «кассир и в графах «роспись в получении» за табельным №, выполнена ФИО4 (т.8 л.д.86-91);

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что подписи от имени Свидетель №54 в платежной ведомости на выдачу зарплаты за август, сентябрь, октябрь и ноябрь 2016 года, за январь, февраль, март и апрель 2017 года, выполнены не Свидетель №54 Подписи от имени Свидетель №53 в платежной ведомости на выдачу зарплаты за октябрь, ноябрь 2016 года, январь, февраль, март и апрель 2017 года, выполнены не Свидетель №53 Все рукописные записи в вышеуказанных платежных ведомостях на выдачу зарплаты, а также подписи от имени ФИО4, выполнены ею, то есть ФИО4 (т.8 л.д.139-145);

- ответом из Комитета управления имуществом 

<

адрес>, из которого следует, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ликвидационная комиссия МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» перечислила в бюджет 

<

адрес> 1 902 804 рубля, из которых ДД.ММ.ГГГГ 782 000 рублей за аренду земли. Указанный перевод был осуществлен через расчетный счет данного МУП. Вывод указанные денежные средства были переведены из тех денежных средств, который поступали на расчетный счет данного МУП, а не из тех наличных средств, которые принимала бухгалтер ФИО4 (т.8 л.д.148-149);

-заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что общая сумма денежных средств, принятых наличными ФИО4 от арендаторов и субарендаторов, в период времени ДД.ММ.ГГГГ по 29.05.2017г., согласно представленным документам и протоколам допросов, составляет 5 881 113,70 рублей, а сумма выплаченных ею денежных средств на различные нужды МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» в указанный период, согласно протоколам допросов и представленным документам составляет 1 754 056 рублей. Общая сумма денежных средств, выплаченных Свидетель №52 за август, сентябрь, октябрь 2016 года, согласно представленным ведомостям, составляет 36 000 рублей. Общая сумма денежных средств, выплаченных Свидетель №54 за август, сентябрь, октябрь, ноябрь 2016 года, январь, февраль, март, апрель 2017 года, согласно представленным ведомостям составляет 96 000 рублей. Общая сумма денежных средств, выплаченных Свидетель №53 за ноябрь 2016 года, январь, февраль, март, апрель 2017 года, согласно представленным ведомостям, составляет 60 000 рублей. (т.8 л.д.172-192);

-протоколом осмотра предметов и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, был произведен осмотр материалов уголовного дела №, хранящегося в кабинете № СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>, где в ходе которого, осмотрены и изъяты приходные и расходные кассовые ордера в количестве 83 штук, а также 8 списков к приходным и расходным кассовым ордерам, то есть всего 91 документ. Данные документы свидетельствуют, о расходах и приходах денежных средств бухгалтерии-кассы МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Все 91 документ, Признаны и «Приобщены в качестве вещественных доказательств к данному уголовному делу и хранятся при нем. (т.9 л.д.21-105);

-копией постановления и протокола выемки у свидетеля Свидетель №56, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, на основании постановления следователя, произведена выемка 9 корешков квитанций к ПКО. (т.9 л.д.113-118);

-заключением эксперта № от 21.06.2019г., из которого следует, что подписи от имени ФИО4, в квитанциях к ПКО изъятых: у Свидетель №22 (кроме за №№,151,166,167), у Свидетель №24, (кроме за №), у ФИО57 (кроме за № и б/н), у Свидетель №37 (кроме за №), у Свидетель №23 (в квитанции за №), в приходно-кассовых ордерах (в количестве 132 шт.), квитанции к ПКО (в количестве 1шт), расходно-кассовых ордерах (в количестве 34 шт.), в актах о списании средств (в количестве 4 шт.), авансовых отчетах (в количестве 7 шт.), выполнены ФИО4 Рукописные и буквенно-цифровые записи, расположенные в квитанциях к ПКО, изъятые у Свидетель №7 (за №№,141), РКО (в количестве 34шт, кроме рукописных записей в виде «ФИО10 М.Г. и ФИО9 К.З.»), актах о списании средств (в количестве 4шт, в левом верхнем углу в виде резолюции), авансовых отчетах (в количестве 7 шт., кроме рукописных записей в виде «ФИО9 К.З.»), выполнены ФИО4 (т.9 л.д.126-136);

-заключением эксперта № от 19.07.2019г., из которого следует, что общая сумма денежных средств, принятых наличными ФИО4 от арендаторов и субарендаторов нежилых помещений МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», в период времени ДД.ММ.ГГГГ по 29.05.2017г., согласно представленным документам и протоколам допросов, составляет 4 117 068 рублей, а сумма выплаченных ею денежных средств на различные нужды МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» в указанный период, согласно представленным документам и протоколам допросов составляет 2983179 рублей. Общая сумма денежных средств, выплаченных Свидетель №52 за август, сентябрь, октябрь 2016 года, согласно, представленным ведомостям, составляет 36 000 рублей. Общая сумма денежных средств, выплаченных Свидетель №54 за август, сентябрь, октябрь, ноябрь 2016 года, январь, февраль, март, апрель 2017 года, согласно представленным ведомостям составляет 96 000 рублей. Общая сумма денежных средств, выплаченных Свидетель №53 за ноябрь 2016 года, январь, февраль, март, апрель 2017 года, согласно представленным ведомостям, составляет 60 000 рублей. (т.9 л.д.145-177);

-протоколом осмотра предметов и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, был произведен осмотр 9 корешков квитанций к приходно-кассовым ордерам, изъятых у свидетеля Свидетель №56 Данные документы свидетельствуют, о приходах денежных средств бухгалтерию-кассу МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Из указанных 9 документов, всего два признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к данному уголовному делу и хранятся при нем. (т.9 л.д.179-184, 227-228);

-протоколом осмотра предметов и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, был произведен осмотр компакт диска, а именно содержащейся в нем информации- расширенной выписки по расчетному счету МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» за №, открытый отделении Сбербанк. По результатам проведенного осмотра следуют, следующие выводы: в качестве оплаты за потребленную электроэнергию в ООО "Юрэнергоконсалт" перечислено 1 408 825,73 рублей; в качестве оплаты за горячее "водоснабжение и теплоэнергию в ООО «Дагестанэнерго» перечислено 606 154,2 рубля; в качестве оплаты за холодную воду и канализацию в ОАО «Махачкалаводоканал» перечислено 86 389,89 рублей; в качестве налогов и штрафов в ИФНС России по 

<

адрес>, перечислено 25 839 рублей; в качестве арендной платы за аренду земельного участка в КУИ Администрации 

<

адрес> перечислено 782 000 рублей; в качестве оплаты за оказание услуг по вывозу ТБО (мусор) в ООО УК «Новый Город» перечислено 255 995,98 рублей. Все указанные перечисления-оплаты произведены безналичным расчетом, а не из тех наличных денежных средств, которые поступали к бухгалтеру МУП - ФИО4 в виде арендных и субарендных платежей. Данный компакт диск и находящаяся в ней информация, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к данному уголовному делу и хранятся при нем. (т.9 л.д.197-226,229-230); 

-протоколом осмотра предметов и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, был произведен осмотр материалов уголовного дела №, хранящегося в кабинете № СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>, где в ходе которого, осмотрены и выполнены копии 5 дел правоустанавливающих документов, а именно за №- Том 1, № - Том 2, № - Том 3, №, по объекту недвижимости, расположенного по адресу: Россия, 

<

адрес>, просп. Р. ФИО142, 

<

адрес>. В данных осматриваемых делах имеются все договора аренды, субаренды нежилых помещений МУП «Махачкалинский дом сбытовых услуг», а также дополнительные соглашения к ним, права переуступки, акты передачи и другие документы, имеющие значения для дела. В ходе проведенного осмотра установлено, что общая сумма денежных средств, ежемесячно Доплачиваемых арендаторами должна составлять (несложное арифметическое сложение) 626 050, 66 рублей. Данные документы свидетельствуют, о формальности заключения долгосрочных договоров аренды нежилых помещений здания МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», о чем свидетельствует, что большая часть указанных помещений в итоге всех манипуляций с договорами, переоформлены на ФИО58-А., которая является супругой бывшего председателя ликвидационной 1 комиссии данного МУП - ФИО45, а также на Свидетель №45 являющийся подставным лицом ФИО45 Вместе с тем оставшаяся, часть нежилых помещений, в результате всех манипуляций с различными договорами, в итоге переоформлены на ФИО59, являющеюся родственницей Свидетель №43- члена ликвидационной комиссии и помощника ФИО45, ФИО60 - племянница Свидетель №43, а также на ФИО65 и ФИО68, являющиеся подставными лицами Свидетель №43 Все осмотренные документы (страницы) скопированы, которые признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к данному уголовному делу и хранятся при нем, а оригиналы осматриваемых документов остались храниться в материалах уголовного дела (т.10 л.д.1-124); 

- протоколом осмотра предметов и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, был произведен осмотр материалов уголовного дела №, хранящегося в кабинете № СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>, где, в ходе которого, осмотрены и выполнены копии книг и журналов сформированных из оригиналов (редко копий) постановлений и распоряжений Главы администрации 

<

адрес>, а также распоряжений Комитета управления имуществом Администрации 

<

адрес>. Данные документы свидетельствуют, о том, что ДД.ММ.ГГГГ принято решение о ликвидации МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг»; ДД.ММ.ГГГГ КУИ 

<

адрес>, дает разрешение председателю ликвидационной комиссии сдавать свободные нежилые помещения в аренду, о назначении Свидетель №1 на должность председателя ликвидационной комиссии данного МУП, а затем и об освобождении его от указанной должности. Все осмотренные документы (страницы) скопированы, которые признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к данному уголовному делу и хранятся при нем, а оригиналы осматриваемых документов (журналов и книг) остались храниться в материалах уголовного дела №. (т.10 л.д.142-162,194-196);

-протоколом осмотра предметов и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, был произведен осмотр 6 корешков квитанций к ПКО, изъятых у ФИО61 Данные документы свидетельствуют, о приходах денежных средств в бухгалтерию МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг». Все 6 документов, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств к данному уголовному делу и хранятся при нем. (т.10 л.д.172-174, 194-196);

Вещественными доказательствами:

- корешки квитанций к приходно-кассовым ордерам: - 81 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 4500; - б/н от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №7 5000; - 118 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 4000; - 93 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 2500; - 121 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 3500; - 171 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 8000; - 140 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 2000; - 66 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 10500; -141 от 18.08.- Свидетель №7 2000; - 140 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; -141 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 500; - 138 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №22 6000; - 158 от ДД.ММ.ГГГГ -Свидетель №22 6000; -159 от ДД.ММ.ГГГГ- Свидетель №22 22 700; - 139 от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №22 22700; -150 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО135 5 500; - 166 от ДД.ММ.ГГГГ -ФИО135 5 500; -167 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №22 20 700; -151 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №22 20 700; -187 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №22 20 700; - 186 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО135 5 500; - 161 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 500; - 160 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; - 117 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №23 5000; 118 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №23 5000; - 63 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 4 900; - 87 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 4 900; - 125 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 5 300; - 154 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 5 300; -113 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 5 300; -12 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 4900; - 35 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 9 800;- 131 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 А. 3700; - 111 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 А. 3700; - 155 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 А. 3700; -151 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 А. 3700; -112 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 6 400; - 47 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 5 870; -157 от ДД.ММ.ГГГГ-ФИО20 6 400; -94 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 6 400; - 143 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО20 6 400; - 124 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 6 400; - 55 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО20 5 870; - 7 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 5 870; - 65 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 5 870; - 22 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 4 5 870; -165 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; - 149 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; -188 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО139 2000; - 78 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; -168 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 500; - 185 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 500; - 91 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; -104 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; - 129 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2500; - ПО от ДД.ММ.ГГГГ-ФИО139 500; -92 от ДД.ММ.ГГГГ-ФИО139 1000; -154 от ДД.ММ.ГГГГ- ФИО13 А, 7000; - 165 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО13 А. 7750; - 132 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО13 А. 7700; - 189 6T ДД.ММ.ГГГГ -ФИО13 А. 7000 61 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО13 А. 7000; -169 от ДД.ММ.ГГГГ - -ФИО13 Н. 7000; - 98 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 A. 7750f- l08 oт ДД.ММ.ГГГГ - ФИО13 А. 7750; - 160 от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «АПСО» 33500; - 185 от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «АПСО» 33500; - копия 18 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 10000; - Копия 17 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 20000; - Копия 119 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 10 000; - Копия 120 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО62 15000; - Копия 154 от ДД.ММ.ГГГГ -ФИО62 10000; - Копия 152 от ДД.ММ.ГГГГ 4- ФИО62 10000; - Копия 170 от ДД.ММ.ГГГГ- ФИО62 20000; - Копия 153 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 5000; - Копия 159 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 25000; - копия 170 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 21125;- Копия 178 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 46000; - 166 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 22000; - 136 от ДД.ММ.ГГГГ- ФИО8 А. 22000; - 82 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 22000; - 68 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 123 от ДД.ММ.ГГГГ-ФИО8 А. 22000; - 102 от -ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 А. 22000; - 52 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 143 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 179 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 161 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 162 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 18000; - 137 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 23600; - 126 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 23600; - 103 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 23600; - 85 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 23600; - 146 I от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 21450; - 53 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 21450; - 183 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 21450; - 162 от 30,09.2016 - Свидетель №30 21450; - 73 от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №30 21450; (т.6 л.д.129-248)

-Платежная ведомость за январь 2017, на сумму 149 000 руб., на 1л.; - Платежная ведомость за февраль 2017г., на сумму 149000руб, 1л.; - Платежная ведомость за март 2017г. на сумму 149000 р., на 1л.; - Платежная ведомость за апрель 2017г. на сумму 153000р, на 1л.; - Платежная ведомость за август 2016 на сумму 143 000р, на 1л.; - I Платежная ведомость за сентябрь 2016 на сумму 143 000р, на 1л.; - Платежная ведомость за октябрь 2016 на сумму 149 000р, на 1л.; - Платежная ведомость за август 2016 на сумму 149 000р, на 1л.; - Авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2 259 руб., на 1л.; - Чек № на сумму 208 руб., на 1 л.; - Накладная от ДД.ММ.ГГГГ от «Яблочко», на сумму 208 руб., на 1л.; - Чек № на сумму 673 руб., на 1л.; - Чек № на сумму 260 руб., на 1л.; - Накладная от ДД.ММ.ГГГГ от «Яблочко», на сумму ; 933, на 1л.; - Чек № на сумму 260 руб., на 1л.; - Накладная от ДД.ММ.ГГГГ от «Яблочко», на сумму 260 руб., на 1л.; - Чек № на сумму 108 руб., на 1л.; - Накладная от ДД.ММ.ГГГГ от «Яблочко», на сумму 108 руб., на 1л.; - Квитанция к ПКО от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Амазонка», на сумму 450 руб., на 1л.; - Акт приема от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 руб., на 1л.; - Квитанция к ПКО от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Амазонка», на сумму 300 руб., на 1л.; - Акт приема от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 руб., на 1л.; - Расходный, кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 639руб., на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 149 000руб., на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 509руб., на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 750руб., на 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 6 639 руб., на 1л.; - Акт о проведении ремонта и уборки помещения от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Квитанция к ПКО №, на сумму 6 639руб., на 1л.; - Заказа покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, на суму 6 639 руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер №, от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 11700руб, на 1л.; -Приходный кассовый ордер №, от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000 руб, 1 л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7350руб, на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000 руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7200 руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21450руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000руб,1л,; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 500руб, 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20700руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7000руб, 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 23000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8300руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 19000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5870руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700руб,1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ. по 30.04.2017 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6500руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7700руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000руб., 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000руб., 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22000руб., 1л. - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 23600руб.,1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6000руб., 1л..; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20800руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7900руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6400руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от i ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7350руб,1л,; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7350руб., 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5300руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21 000руб, 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000руб,1л.; - Акт для уборки помещения от ДД.ММ.ГГГГ. на 1л.; - Список расходный ордеров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 198 734 руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42000руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 4500руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1284руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1950руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 149000руб, на 1л.; - Список расходный ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 150488руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1488руб, 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 149000руб, 1л.; - Расходный кассовый № от 28.04-2017. на сумму 153 000 руб, 1л.; - Список расходный ордеров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 222 750 руб, на 1л.; - Квитанция к ПКО от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Амазонка» на сумму 450руб, на 1л.; - Квитанция к ПКО от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Амазонка» на сумму 300руб, на 1л.; - Акт приема от ДД.ММ.ГГГГ. на 1л.; - Авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 750 руб, на 1л.; - Список приходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 800руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ 1 7. на сумму 4500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7900руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 23600руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 4900руб, на 1л.; Я Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22700руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6400руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7750ру б, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5300руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7750руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20 000руб, на 1л.; - Квитанция № на сумму 8000руб, на 1л,; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21 000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6400р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7750р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7750р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 18000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 500р, на 1л,; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6400р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7900р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5300р, на 1д.; - Приходный кассовый ордер № от 1 ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 3700р, на 1я.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от Н ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7350р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7350р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 25000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7200р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21450р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8300р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5870р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от 30,09.2016. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20700р, на 1л.; -Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21125р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.;. - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20300р, на 1л.; - Приходный кассовый 1 ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 11700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 19000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 3000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7200р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21450р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5870р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 23000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 11700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 4900р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Список расходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 217820руб, на 1л.; - Список расходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 206 819 руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3700руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7750руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22700руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23600руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5300руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6400руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7900руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000руб на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6500руб, на 1л.; - Список расходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 162 850руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000р, на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5300р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6400р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7750р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7750р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7900р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2500р, на 1л.; -Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23600р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6500р, на 1л.; - Список приходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 170 100руб., на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1936р. на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 151000р. на 1л.; -Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6000р. на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1050р. на 1л.; - Акт проведение ремонта и уборки на сумму 7734руб, на 1л.; - Товарный чек с ДД.ММ.ГГГГ.на сумму 4500руб, на 1л. с приложенной квитанцией; - Товарный чек с ДД.ММ.ГГГГ.на сумму 1500руб,на 1л. с приложенной квитанцией; - Товарный чек с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450руб, на 1л.; - Авансовый отчет № с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6450руб, на 1л.; - Чек № на сумму 1284руб, на 1л.; - Накладная с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1284руб, на 1л.; - Авансовый отчет № с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1284руб, на л.; - Чек № на сумму 556руб, на 1л.; - Накладная с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 556руб, на 1л.; - Чек № на сумму 427руб, на 1л.; - Накладная с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 427руб, на 1л.; - Чек № на сумму 505 руб., на 1л.; -Накладная с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 505руб, на 1л.; - Авансовый отчет № с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1488руб, на 1л.; - Чек №.. . на сумму 540 руб., на 1л.; - Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 540руб., на 1л.; - Чек № на сумму 1396руб., на 1л.; - Накладная. от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1396руб., на 1л.; - Авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 936руб., на 1л.; - Акт от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1396руб., на 1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; (т.7 л.д. 28-256; т.8 л.д. 1-37)

- Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000р, от Свидетель №7, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8300р, от Свидетель №6, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000р, от Свидетель №8 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000р, от Свидетель №40 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200р, от Свидетель №5 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21450р, от Свидетель №30 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5870р, от Свидетель №36 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму. 5500р, от ФИО42 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20700р, от Свидетель №22 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700р, от Свидетель №2 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4900р, от Свидетель №37 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000р, от Свидетель №31 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33000р, от ФИО6, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16000р, от ФИО7 X. на 1л.; - Приходный 4 кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000р, от Свидетель №40 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7350р, от ФИО128 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200р, от Свидетель №5 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000р, от Свидетель №8 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21450р, от Свидетель №30 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8300р, от Свидетель №6 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5870р, от ФИО137, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500р, от ФИО42 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20700р, от Свидетель №22 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000р, от Свидетель №31 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ 4 на сумму 8000р, от Свидетель №7 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3000р, от Свидетель №48, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700р, от Свидетель №2 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33000р, от ФИО6, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700р, от Свидетель №2 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000р, от Свидетель №8 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7350р, от ФИО128 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000р, от Свидетель №37 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200р, от Свидетель №5 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму i 21450р, от Свидетель №30 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000р, от ФИО7 X. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500р, от ФИО42 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20700р, от Свидетель №22 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от Назаревича. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000р, от Свидетель №31 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, от ФИО12. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46000р, от ФИО136 3. А. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8300р, от Свидетель №6 на 1л.; - Приходный " кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5870р, от Свидетель №36 на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33600р, от ФИО6, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700р, от Свидетель №2 на МЛ.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34850р, от ФИО37 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, от Свидетель №48, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от ФИО2 С. А. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7350р, от ФИО128 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 3000р, от Свидетель №8 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21450р, от Свидетель №30 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8300р, от Свидетель №6 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5870р, от Свидетель №36 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200р, от Свидетель №5 на 1л.; - Приходный Кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500р, от ФИО42 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20700р, от Свидетель №22 на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000р, от Свидетель №31 на 1л.; -Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, от Свидетель №48 3. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4900р, от Свидетель №37 на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 32750руб, Свидетель №1 3. на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1307руб, ФИО4 на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 149000руб, Вспомог Персоналу, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от к ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 300руб, ФИО4 на 1л.; - Расходный кассовый ордер I № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10680руб, Свидетель №20 на 1л.; - Расходный кассовый ‘ ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 450руб, ФИО4,1л.; - Расходный кассовый с ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1020руб, ФИО4,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 43400руб, Свидетель №1,1л., - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 149000руб, Общехоз Персоналу, 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 560руб, Свидетель №60,1л.; - ФИО129 кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 4300руб, Свидетель №20,1л.; - Расходный 1 кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1522руб, ФИО4, 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 143000руб, ФИО133 вспомогательному персоналу МУП,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6015руб, Свидетель №20,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22100руб, ФИО4, 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1219руб, Свидетель №51,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 3500руб, Свидетель №20,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 143000руб к Персоналу МУП, 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список приходных I ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список расходных ордеров за К период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л. (т.9 л.д.1-105); 

- корешок квитанции к приходному кассовому ордеру б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО130 Аренда 34 850 руб.; - корешок квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО130 Аренда 66 000 руб., которые были изъяты у свидетеля Свидетель №56, после чего осмотрены в кабинете СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>. (т.9 л.д.227-228, т.6 л.д.153-154); 

- компакт диск с хранящейся в нем информацией в виде расширенной выписки по расчетному счету № МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», ИНН 

<

***>, открытого в Ставропольском отделении N5230 ПАО СБЕРБАНК, который был изъят осмотрен в кабинете СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>. (т.6 л.д.108, т.9, л.д.229-230); 

- договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО63 Помещ: 16, 17,19, Общ.пл. 86,9 на 1эт, 13 759,17руб.; - Соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО63 на ФИО59; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №45 Помещ. №,72а,74, Общ.пл. 415,3 на 1эт 65 234,17ру6; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО60 Помещ.: №,73,75,76, Общ.пл.125,7 на 1эт. 19 737,75руб; - Соглашение от ДД.ММ.ГГГГ об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО60 на ФИО59; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №47 Помещ: №, общ.пл.8,8 на 1эт., 1 540руб; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО60, помещение на 3 эт. общ.пл. 16,4кв.м. 2 956,16 руб.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №41 Помещ.: №, на 1эт. Общ.пл.259,6кв.м., 34 613,33 руб/мес.; - договор аренды муниципального имущества №, ДД.ММ.ГГГГ. Свидетель №48 Помещ.: №,76,77,78, 78а, общ.пл.75,7

<

адрес>эт, 13 247,5 руб/мес.; договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ. Свидетель №46, помещ.: 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,40, 41, 42, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, общ. пл. 773,8 на 1 эт., 116 185 руб/мес; - Соглашение от ДД.ММ.ГГГГ № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №46 на Свидетель №42; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ доп. соглаш. ДД.ММ.ГГГГ; - Соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №42 на ФИО58; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ, доп. соглаш; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №47 Помещ: №,83, Общ. Пл. 42,5 на 1 эт., 7 437,5руб.; -01Л0.2017 Соглашение о расторжении договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №47 и ФИО10 М.Г.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №46 Помещ.: №,47 общ.пл.54,4кв. на 3 эт., 8613,33руб/мес.; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещении, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №46 на Свидетель №42; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. Соглашение; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №42 на ФИО58; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ -Доп. Соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО64, Помещ.: №,27,28 на 1этаже, Общ. Пл..228,3 кв.м., 27 586,25 руб/мес; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО64 на ФИО141; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. Соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО65 (ООО «Сейвер-М») Помещ.: №,9,10,11,12,13,14,15,16,17,44,50,51,53, 54, общ.пл.781,1 кв.м, на 3 этаже 10 655,83 руб.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО66 Помещ:33-43, на 3 этаже Общ.пл. 777кв.м. 123 025 руб/мес.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО67, Помещ: №,18,41,- 44,43,44,45 На 1 этаже общ.пл 211,2кв.м. 21 280 руб/мес; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО67 на ФИО59; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО62, Помещ: 1,2,3,4, на 2 эт. общ.пл. Г 97,1кв.м. 15 374,17 руб/мес; - договор аренды муниципального имущества № от 14.02.2015г. ФИО28 Г.Р. Помещ: 63,65,65а,656, на 1 этаже общ.пл.91,4кв.м., 16 434,67 руб/мес; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №46, Помещ: 49, на 3 эт. общ.пл. 206,5 кв.м., 22 370,83 руб/мес; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №46 на 4 Свидетель №42; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ, - Доц, соглаш.; ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №42 на ФИО58; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ, - Доп. соглаш. (т.10 л.д.1-124);

- корешки квитанций к приходно-кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб., а также Распоряжение за № от ДД.ММ.ГГГГ, о разрешении председателю ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» ФИО45 сдавать свободные нежилые помещения, за подписью Председателя и.о. Свидетель №40; Распоряжение за № от ДД.ММ.ГГГГ, о ликвидации МУП «Дом быта» и создании ликвидационной комиссии; Распоряжение за №.06-РП-130 от ДД.ММ.ГГГГ, об освобождении Свидетель №1 от исполнения обязанностей Председателя ликвидационной комиссии МУП «Дом Быта», которые возложить на главного специалиста Свидетель №43; Постановление от ДД.ММ.ГГГГ, за № «О предоставлении в аренду МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр.Р.ФИО142, 

<

адрес>; Постановление от ДД.ММ.ГГГГ, за № «О ликвидации МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», пронумерованное за порядковым номером 231, а на оборотней стороне запись 0002550, вх.11 от ДД.ММ.ГГГГ; Постановление от ДД.ММ.ГГГГ, за № «О ликвидации МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», на оборотней стороне запись 0002552, вх.11 от ДД.ММ.ГГГГ; Распоряжение от ДД.ММ.ГГГГ, за №-р «О назначении председателя ликвидационной комиссии МУП «Дом бытовых услуг», согласно которому председателем ликвидационной комиссии МУП «Дом бытовых услуг» назначен Свидетель №1. (т.10 л.д.142-162, 172-174, 194-196);

Оценив каждое из представленных доказательств, в соответствии с ч.1 ст.88 УПК РФ, с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд признает все представленные доказательства в совокупности достаточными для постановления обвинительного приговора.

Сомневаться в объективности и достоверности имеющихся доказательств у суда оснований не имеется, как добытых в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона.

Противоречий, ставящих под сомнение доказанность вины подсудимого в совершении инкриминируемых ему преступлений, исследованные судом доказательства, не содержат.

Нарушений уголовно-процессуального закона в ходе предварительного расследования по делу, равно как и обстоятельств, свидетельствующих о каком-либо ограничении прав подсудимой на досудебной стадии производства по делу, судом не установлено.

Проведенные по делу экспертные исследования полностью соответствует требованиям уголовно-процессуального закона, поскольку выполнены специалистами, квалификация которых сомнений не вызывает. Заключения экспертов оформлены надлежащим образом, научно обоснованны выводы представляются суду ясными и понятными, поэтому суд принимает их как достоверное доказательство. Другие документы также составлены в соответствии с требованиями закона и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд также признает их достоверными доказательствами.

Анализируя показания представителя потерпевшего и свидетелей, чьи показания суд кладет в основу обвинительного приговора, суд в полной мере доверяет их показаниям поскольку они последовательны как в ходе предварительного следствия, так и в ходе судебного заседания. Их показания находят свое отражение в материалах дела (в том числе протоколах следственных действий) и согласуются между собой. Каких-либо данных, свидетельствующих о заинтересованности указанных лиц в оговоре подсудимого, не установлено. Существенных противоречий в показаниях представителя потерпевшего и свидетелей, могущих повлиять на выводы о виновности подсудимого, суд не усматривает. 

Доводы подсудимой ФИО70 в части выдачи заработной платы Свидетель №54, Свидетель №52 и Свидетель №53, что вместо них заработную плату забирал председатель ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» ФИО9 К.З., суд считает несостоятельными и опровергаются показаниями Свидетель №1, из которых следует, что он подписывался в платежных ведомостях по заработной плате, но всю зарплату, указанную в них, выдавала исключительно ФИО4 В платежных ведомостях подписывалось лицо получившее зарплату.

Показаниями свидетелей Свидетель №54, Свидетель №52 и Свидетель №53, которые в ходе судебного заседания подтвердили, что не получали заработную плату и не расписывались в платежной ведомости. 

Исследованными в ходе судебного заседания заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого усматривается, что подписи от имени Свидетель №52, выполненные от его имени в платежных ведомостях на зарплату за август, сентябрь и октябрь 2016 года, выполнены не им. Рукописные записи, расположенные в данных платежных ведомостях на выдачу зарплаты, выполнены ФИО4 Подпись, расположенная от имени ФИО4, платежных ведомостях на выдачу зарплаты, в количестве 3-х штук (за август, сентябрь, октябрь 2016г.), в графах «кассир и в графах «роспись в получении» за табельным №, выполнена ФИО4 (т.8 л.д.86-91).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, из которого усматривается, что подписи от имени Свидетель №54 в платежной ведомости на выдачу зарплаты за август, сентябрь, октябрь и ноябрь 2016 года, за январь, февраль, март и апрель 2017 года, выполнены не Свидетель №54 Подписи от имени Свидетель №53 в платежной ведомости на выдачу зарплаты за октябрь, ноябрь 2016 года, январь, февраль, март и апрель 2017 года, выполнены не Свидетель №53 Все рукописные записи в вышеуказанных платежных ведомостях на выдачу зарплаты, а также подписи от имени ФИО4, выполнены ею, то есть ФИО4 (т.8 л.д.139-145).

Поэтому суд отвергает показания подсудимой ФИО70 в этой части, как вызванные её желанием смягчить свою ответственность.

Таким образом, на основании приведенных выше доказательств суд приходит к выводу о виновности ФИО4 в совершении присвоения вверенного ей чужого имущества.

Вместе с тем, органом предварительного следствия действия ФИО4 ошибочно квалифицированны по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, указав в обвинительном заключении, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, используя свое служебное положение, с корыстной целью незаконного обогащения, имея умысел на присвоение вверенного ей чужого имущества - денежных средств, ежемесячно поступающих в кассу МУП в виде арендных и субарендных платежей, подделав подписи в платежных ведомостях по выплате заработной платы на общую сумму 192 000 рублей, фактически не работающим в МУП Свидетель №54, Свидетель №52 и Свидетель №53, а также, не оприходовав часть поступивших от арендаторов и субарендаторов денежных средств, которые она в соответствии с трудовым контрактом должна была внести на расчетный счет ликвидируемого МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», присвоила денежные средства на общую сумму 754 229 рублей, чем причинила ущерб муниципальному образованию городского округа с внутригородским делением «

<

адрес>», как единственному собственнику и правопреемнику имущества МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» на указанную сумму в крупном размере.

Согласно п. 29 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате» под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты (часть 3 статьи 159, часть 3 статьи 159.1, часть 3 статьи 159.2, часть 3 статьи 159.3, часть 3 статьи 159.5, часть 3 статьи 159.6, часть 3 статьи 160 УК РФ), следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

В соответствии с п.1 примечаний пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ должностными лицами в статьях настоящей главы признаются лица, постоянно, временно или по специальному полномочию осуществляющие функции представителя власти либо выполняющие организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в государственных органах, органах местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждениях, государственных внебюджетных фондах, государственных корпорациях, государственных компаниях, публично-правовых компаниях, на государственных и муниципальных унитарных предприятиях, в хозяйственных обществах, в высшем органе управления которых ФИО1, субъект Российской Федерации или муниципальное образование имеет право прямо или косвенно (через подконтрольных им лиц) распоряжаться более чем пятьюдесятью процентами голосов либо в которых ФИО1, субъект Российской Федерации или муниципальное образование имеет право назначать (избирать) единоличный исполнительный орган и (или) более пятидесяти процентов состава коллегиального органа управления, в акционерных обществах, в отношении которых используется специальное право на участие Российской Федерации, субъектов Российской Федерации или муниципальных образований в управлении такими акционерными обществами ("золотая акция"), а также в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках и воинских формированиях Российской Федерации.

Как административно-хозяйственные функции надлежит рассматривать полномочия должностного лица по управлению и распоряжению имуществом и (или) денежными средствами, находящимися на балансе и (или) банковских счетах организаций, учреждений, воинских частей и подразделений, а также по совершению иных действий (например, по принятию решений о начислении заработной платы, премий, осуществлению контроля за движением материальных ценностей, определению порядка их хранения, учета и контроля за их расходованием). (п.5 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О судебной практике по делам о злоупотреблении должностными полномочиями и о превышении должностных полномочий»).

Из исследованного в ходе судебного заседания копии трудового контракта от ДД.ММ.ГГГГ, усматривается, что между ликвидационной комиссией МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» в лице председателя Свидетель №1 и ФИО4, заключен трудовой контракт, согласно которому ФИО4 принята на должность обслуживающего бухгалтера, в том числе с выполнением обязанностей по сдаче деклараций в ИФНС, сдача отчетов в ПФР, сдача отчетов в ФСС, за что ей определена ежемесячная заработная плата в размере 25 000 рублей (т.1 л.д.23).

Согласно указанного трудового договора ФИО4 была назначена на должность обслуживающего бухгалтера, с выполнением обязанностей по сдаче деклараций в ИФНС, сдаче отчетов в ПФР и сдаче отчетов в ФСС и не была наделена полномочиями распоряжаться денежными средствами ежемесячно поступающих в кассу МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» в виде арендных и субарендных платежей в частности: на выплату заработной платы, на техническое и санитарное содержание МУП и на прочие нужды для функционирования МУП. 

При указанных обстоятельствах дела, суд приходит к выводу, что в действиях ФИО70 отсутствует такой квалифицирующий признак как «с использованием своего служебного положения» и считает необходимым исключить из предъявленного подсудимой ФИО70 обвинения, как совершение преступления с использованием своего служебного положения.

Кроме того, в ходе судебного следствия по ходатайству государственного обвинителя была назначена судебно-бухгалтерская экспертиза по определению стоимости причиненного ФИО70 ущерба муниципальному образованию городского округа с внутригородским делением «

<

адрес>». 

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ общая сумма денежных средств, принятых наличными ФИО4 от арендаторов и субарендаторов нежилых помещений МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно имеющимся в материалах уголовного дела квитанций, составляет 1465415 руб.

2.Общая сумма денежных средств, выплаченных наличными ФИО4 на различные нужды МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно имеющимся в материалах уголовного дела расходным кассовым ордерам, составляет 1532179 руб., в том числе на выплату заработной платы работникам МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» 1335000 руб.

3.Установить разницу между принятыми наличными средствами и выплаченными наличными средствами ФИО4 не представляется возможным, исходя только из сумм по принятым денежным средствам согласно квитанциям, имеющимся в материалах уголовного дела.

В данном случае сумма денежных средств, выплаченных наличными ФИО4 из кассы МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, превышает сумму денежных средств, принятых наличными ФИО4 от арендаторов и субарендаторов в кассу МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 138764 руб.

4.Общая сумма выплаченных денежных средств Свидетель №52 за август, сентябрь, октябрь 2016 г., согласно имеющимся в материалах уголовного дела ведомостей, составляет 36000 руб. 

5.Общая сумма выплаченных денежных средств Свидетель №54 за август, сентябрь, октябрь, ноябрь 2016 г. и январь, февраль, март, апрель 2017 г., согласно имеющимся в материалах уголовного дела ведомостей, составляет 96000 руб.

6.Общая сумма выплаченных денежных средств Свидетель №53 за ноябрь 2016 г. и январь, февраль, март, апрель 2017 г., согласно имеющимся в материалах уголовного дела ведомостей, составляет 60000 руб.

7.В материалах уголовного дела не обнаружены квитанции Свидетель №4, Свидетель №3 X., Свидетель №21 3.В., Свидетель №61, Свидетель №32, ФИО131 и ТД «Ардар». Арендатор «Свидетель №7» не обнаружена. Во всех материалах уголовного дела обнаружен арендатор «Свидетель №7», в связи с чем, эксперт учитывает в своих исследованиях данные арендатора «Свидетель №7».

Общая сумма денежных средств, принятых наличными ФИО4 от арендаторов нежилых помещений МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» Свидетель №22, Свидетель №8, Свидетель №30, и Свидетель №7 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно имеющихся в материалах уголовного дела квитанций, составляет 566150 руб.

Сопоставив заключение специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 11 л.д. 22-31) и экспертное заключение № от ДД.ММ.ГГГГ, суд принимает экспертное заключение № от ДД.ММ.ГГГГ как допустимым и достоверным доказательством, так как оно полностью соответствует требованиям уголовно-процессуального закона, поскольку выполнена специалистом, квалификация которого сомнений не вызывает, эксперт ФИО69 имеет высшее экономическое образование, квалификацию эксперта по специальности 17.1, стаж по специальности с 1995 года, была предупреждена об уголовной ответственности за дачу заведомо ложного заключения, заключение эксперта оформлено надлежащим образом, научно обоснованны выводы представляются суду ясными и понятными.

Следовательно, ФИО70 совершила присвоение чужого имущества вверенного ей в размере 192 000 рублей.

На основании изложенного суд приходит к выводу, что вышеуказанные действия ФИО70 необходимо переквалифицировать с ч.3 ст.160 УК РФ на ч.1 ст.160 УК РФ.

Таким образом, действия ФИО134 суд квалифицирует по ч.1 ст.160 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО70 преступления, данные о её личности, а также влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи. 

ФИО70 ранее не судима, на учетах в РПД и РНД не состоит, характеризуется положительно, что в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признаются судом обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО70, по делу судом не установлено.

С учетом обстоятельств совершения преступления, его характера и степени общественной опасности, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, а также влияния назначенного наказания на исправление обвиняемого, суд приходит к выводу о том, что менее строгий вид наказания в виде штрафа из числа предусмотренных за совершенное ФИО70 преступление сможет обеспечить достижение целей наказания. 

В силу ч.3 ст.46 УК РФ размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденного и его семьи, а также с учетом возможности получения, осужденным заработной платы или иного дохода.

Одновременно, принимая во внимание, что уголовное дело в отношении ФИО70 возбуждено ДД.ММ.ГГГГ, а инкриминируемое ей преступление совершено в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и, что с указанного времени истекло более 2 лет, суд считает необходимым ФИО70 по ч.1 ст.160 УК РФ от наказания освободить с учетом требований предусмотренных п. «а» ч.1 ст.78 УК РФ.

Законных оснований для применения ст.ст. 75, 76, 76.2 УК РФ судом не установлено. 

В ходе предварительного следствия муниципальным образованием городского округа с внутригородским делением «

<

адрес>» заявлен гражданский иск на сумму 768 329 рублей, в счет возмещения причиненного им материального ущерба, инкриминируемым ФИО70 преступлением.

В судебном заседании представитель потерпевшего ФИО9 А.И. указал, что между заявленными исковыми требованиями и причиненным ущербом имеются расхождения, в связи с чем обязался предоставить дополнительные расчеты для обоснования исковых требований. 

В соответствии с ч.2 ст.309 УПК РФ в связи с необходимостью производства дополнительных расчетов, связанных с гражданским иском, заявленным муниципальным образованием городского округа с внутригородским делением «

<

адрес>», требующих отложения судебного разбирательства, суд признает за ним право на удовлетворение гражданского иска и передает вопрос о размере его возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Вопрос о вещественных доказательствах по данному уголовному делу подлежит разрешению в порядке, установленном ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-300, 303,304,307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО4 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.160 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 30 000 рублей.

На основании п. «а» ч.1 ст.78 УК РФ освободить ФИО4 от наказания по ч.1 ст.160 УК РФ в связи с истечением сроков давности.

Меру пресечения- подписку о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО4, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск, заявленный Муниципальным образованием городской округ с внутригородским делением «

<

адрес>», оставить без рассмотрения.

Признать за Муниципальным образованием городской округ с внутригородским делением «

<

адрес>» право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по делу: - корешки квитанций к приходно-кассовым ордерам: - 81 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 4500; - б/н от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №7 5000; - 118 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 4000; - 93 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 2500; - 121 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 3500; - 171 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 8000; - 140 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 2000; - 66 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №7 10500; -141 от 18.08.- Свидетель №7 2000; - 140 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; -141 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 500; - 138 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №22 6000; - 158 от ДД.ММ.ГГГГ -Свидетель №22 6000; -159 от ДД.ММ.ГГГГ- Свидетель №22 22 700; - 139 от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №22 22700; -150 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО135 5 500; - 166 от ДД.ММ.ГГГГ -ФИО135 5 500; -167 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №22 20 700; -151 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №22 20 700; -187 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №22 20 700; - 186 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО135 5 500; - 161 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 500; - 160 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; - 117 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №23 5000; 118 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №23 5000; - 63 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 4 900; - 87 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 4 900; - 125 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 5 300; - 154 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 5 300; -113 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 5 300; -12 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 4900; - 35 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО28 9 800;- 131 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 А. 3700; - 111 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 А. 3700; - 155 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 А. 3700; -151 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 А. 3700; -112 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 6 400; - 47 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 5 870; -157 от ДД.ММ.ГГГГ-ФИО20 6 400; -94 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 6 400; - 143 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО20 6 400; - 124 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 6 400; - 55 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО20 5 870; - 7 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 5 870; - 65 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 5 870; - 22 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО20 4 5 870; -165 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; - 149 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; -188 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО139 2000; - 78 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; -168 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 500; - 185 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 500; - 91 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; -104 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2000; - 129 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО139 2500; - ПО от ДД.ММ.ГГГГ-ФИО139 500; -92 от ДД.ММ.ГГГГ-ФИО139 1000; -154 от ДД.ММ.ГГГГ- ФИО13 А, 7000; - 165 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО13 А. 7750; - 132 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО13 А. 7700; - 189 6T ДД.ММ.ГГГГ -ФИО13 А. 7000 61 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО13 А. 7000; -169 от ДД.ММ.ГГГГ - -ФИО13 Н. 7000; - 98 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 A. 7750f- l08 oт ДД.ММ.ГГГГ - ФИО13 А. 7750; - 160 от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «АПСО» 33500; - 185 от ДД.ММ.ГГГГ - ООО «АПСО» 33500; - копия 18 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 10000; - Копия 17 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 20000; - Копия 119 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 10 000; - Копия 120 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО62 15000; - Копия 154 от ДД.ММ.ГГГГ -ФИО62 10000; - Копия 152 от ДД.ММ.ГГГГ 4- ФИО62 10000; - Копия 170 от ДД.ММ.ГГГГ- ФИО62 20000; - Копия 153 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 5000; - Копия 159 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 25000; - копия 170 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 21125;- Копия 178 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО62 46000; - 166 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 22000; - 136 от ДД.ММ.ГГГГ- ФИО8 А. 22000; - 82 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 22000; - 68 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 123 от ДД.ММ.ГГГГ-ФИО8 А. 22000; - 102 от -ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 А. 22000; - 52 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 143 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 179 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 161 от ДД.ММ.ГГГГ - ФИО8 А. 15000; - 162 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 18000; - 137 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 23600; - 126 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 23600; - 103 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 23600; - 85 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 23600; - 146 I от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 21450; - 53 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 21450; - 183 от ДД.ММ.ГГГГ - Свидетель №30 21450; - 162 от 30,09.2016 - Свидетель №30 21450; - 73 от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №30 21450;Платежная ведомость за январь 2017, на сумму 149 000 руб., на 1л.; - Платежная ведомость за февраль 2017г., на сумму 149000руб, 1л.; - Платежная ведомость за март 2017г. на сумму 149000 р., на 1л.; - Платежная ведомость за апрель 2017г. на сумму 153000р, на 1л.; - Платежная ведомость за август 2016 на сумму 143 000р, на 1л.; - I Платежная ведомость за сентябрь 2016 на сумму 143 000р, на 1л.; - Платежная ведомость за октябрь 2016 на сумму 149 000р, на 1л.; - Платежная ведомость за август 2016 на сумму 149 000р, на 1л.; - Авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2 259 руб., на 1л.; - Чек № на сумму 208 руб., на 1 л.; - Накладная от ДД.ММ.ГГГГ от «Яблочко», на сумму 208 руб., на 1л.; - Чек № на сумму 673 руб., на 1л.; - Чек № на сумму 260 руб., на 1л.; - Накладная от ДД.ММ.ГГГГ от «Яблочко», на сумму ; 933, на 1л.; - Чек № на сумму 260 руб., на 1л.; - Накладная от ДД.ММ.ГГГГ от «Яблочко», на сумму 260 руб., на 1л.; - Чек № на сумму 108 руб., на 1л.; - Накладная от ДД.ММ.ГГГГ от «Яблочко», на сумму 108 руб., на 1л.; - Квитанция к ПКО от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Амазонка», на сумму 450 руб., на 1л.; - Акт приема от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 руб., на 1л.; - Квитанция к ПКО от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Амазонка», на сумму 300 руб., на 1л.; - Акт приема от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 руб., на 1л.; - Расходный, кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 639руб., на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 149 000руб., на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 509руб., на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 750руб., на 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 6 639 руб., на 1л.; - Акт о проведении ремонта и уборки помещения от ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Квитанция к ПКО №, на сумму 6 639руб., на 1л.; - Заказа покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, на суму 6 639 руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер №, от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 11700руб, на 1л.; -Приходный кассовый ордер №, от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000 руб, 1 л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7350руб, на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000 руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7200 руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21450руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000руб,1л,; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 500руб, 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20700руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7000руб, 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 23000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8300руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 19000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5870руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700руб,1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ. по 30.04.2017 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6500руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7700руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000руб., 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000руб., 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22000руб., 1л. - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 23600руб.,1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6000руб., 1л..; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20800руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7900руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6400руб., 1л..; - Приходный кассовый ордер № от i ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7350руб,1л,; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7350руб., 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5300руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21 000руб, 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000руб,1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000руб,1л.; - Акт для уборки помещения от ДД.ММ.ГГГГ. на 1л.; - Список расходный ордеров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 198 734 руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42000руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 4500руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1284руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1950руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 149000руб, на 1л.; - Список расходный ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 150488руб, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1488руб, 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 149000руб, 1л.; - Расходный кассовый № от 28.04-2017. на сумму 153 000 руб, 1л.; - Список расходный ордеров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 222 750 руб, на 1л.; - Квитанция к ПКО от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Амазонка» на сумму 450руб, на 1л.; - Квитанция к ПКО от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Амазонка» на сумму 300руб, на 1л.; - Акт приема от ДД.ММ.ГГГГ. на 1л.; - Авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 750 руб, на 1л.; - Список приходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 800руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ 1 7. на сумму 4500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7900руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 23600руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 4900руб, на 1л.; Я Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22700руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6400руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7750ру б, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5300руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7750руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20 000руб, на 1л.; - Квитанция № на сумму 8000руб, на 1л,; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 33615р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21 000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6400р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7750р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7750р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 18000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 500р, на 1л,; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6400р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7900р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5300р, на 1д.; - Приходный кассовый ордер № от 1 ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 3700р, на 1я.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от Н ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7350р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7350р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 25000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7200р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 15000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21450р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8300р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5870р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от 30,09.2016. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20700р, на 1л.; -Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21125р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.;. - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 13000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20300р, на 1л.; - Приходный кассовый 1 ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 11700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 19000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 3000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7200р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 21450р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5870р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 23000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 2000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 5500р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 20700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 11700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 4900р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 7000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10000р, на 1л.; - Список расходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 217820руб, на 1л.; - Список расходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 206 819 руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3700руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7750руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22700руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23600руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5300руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6400руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7900руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000руб на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000руб, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6500руб, на 1л.; - Список расходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 162 850руб., на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000р, на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5300р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6400р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7750р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7750р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7900р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22700р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2500р, на 1л.; -Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23600р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000р, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6500р, на 1л.; - Список приходных ордеров с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 170 100руб., на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1936р. на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 151000р. на 1л.; -Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6000р. на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1050р. на 1л.; - Акт проведение ремонта и уборки на сумму 7734руб, на 1л.; - Товарный чек с ДД.ММ.ГГГГ.на сумму 4500руб, на 1л. с приложенной квитанцией; - Товарный чек с ДД.ММ.ГГГГ.на сумму 1500руб,на 1л. с приложенной квитанцией; - Товарный чек с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450руб, на 1л.; - Авансовый отчет № с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6450руб, на 1л.; - Чек № на сумму 1284руб, на 1л.; - Накладная с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1284руб, на 1л.; - Авансовый отчет № с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1284руб, на л.; - Чек № на сумму 556руб, на 1л.; - Накладная с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 556руб, на 1л.; - Чек № на сумму 427руб, на 1л.; - Накладная с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 427руб, на 1л.; - Чек № на сумму 505 руб., на 1л.; -Накладная с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 505руб, на 1л.; - Авансовый отчет № с ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1488руб, на 1л.; - Чек №.. . на сумму 540 руб., на 1л.; - Товарный чек от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 540руб., на 1л.; - Чек № на сумму 1396руб., на 1л.; - Накладная. от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1396руб., на 1л.; - Авансовый отчет № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 936руб., на 1л.; - Акт от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1396руб., на 1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4000р, от Свидетель №7, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8300р, от Свидетель №6, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000р, от Свидетель №8 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000р, от Свидетель №40 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200р, от Свидетель №5 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21450р, от Свидетель №30 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5870р, от Свидетель №36 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму. 5500р, от ФИО42 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20700р, от Свидетель №22 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700р, от Свидетель №2 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4900р, от Свидетель №37 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000р, от Свидетель №31 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33000р, от ФИО6, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16000р, от ФИО7 X. на 1л.; - Приходный 4 кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000р, от Свидетель №40 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7350р, от ФИО128 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200р, от Свидетель №5 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000р, от Свидетель №8 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21450р, от Свидетель №30 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8300р, от Свидетель №6 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5870р, от ФИО137, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500р, от ФИО42 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20700р, от Свидетель №22 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000р, от Свидетель №31 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ 4 на сумму 8000р, от Свидетель №7 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3000р, от Свидетель №48, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700р, от Свидетель №2 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33000р, от ФИО6, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700р, от Свидетель №2 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000р, от Свидетель №8 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7350р, от ФИО128 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000р, от Свидетель №37 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200р, от Свидетель №5 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму i 21450р, от Свидетель №30 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10000р, от ФИО7 X. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500р, от ФИО42 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20700р, от Свидетель №22 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от Назаревича. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000р, от Свидетель №31 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, от ФИО12. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46000р, от ФИО136 3. А. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8300р, от Свидетель №6 на 1л.; - Приходный " кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5870р, от Свидетель №36 на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33600р, от ФИО6, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11700р, от Свидетель №2 на МЛ.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34850р, от ФИО37 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, от Свидетель №48, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от ФИО2 С. А. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7350р, от ФИО128 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 3000р, от Свидетель №8 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21450р, от Свидетель №30 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8300р, от Свидетель №6 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5870р, от Свидетель №36 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7200р, от Свидетель №5 на 1л.; - Приходный Кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5500р, от ФИО42 на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000р, от Назаревича, на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20700р, от Свидетель №22 на 1л.; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7000р, от Свидетель №31 на 1л.; -Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13000р, от Свидетель №48 3. на 1л.; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4900р, от Свидетель №37 на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 32750руб, Свидетель №1 3. на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1307руб, ФИО4 на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 149000руб, Вспомог Персоналу, на 1л.; - Расходный кассовый ордер № от к ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 300руб, ФИО4 на 1л.; - Расходный кассовый ордер I № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 10680руб, Свидетель №20 на 1л.; - Расходный кассовый ‘ ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 450руб, ФИО4,1л.; - Расходный кассовый с ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1020руб, ФИО4,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 43400руб, Свидетель №1,1л., - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 149000руб, Общехоз Персоналу, 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 560руб, Свидетель №60,1л.; - ФИО129 кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 4300руб, Свидетель №20,1л.; - Расходный 1 кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1522руб, ФИО4, 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 143000руб, ФИО133 вспомогательному персоналу МУП,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 6015руб, Свидетель №20,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 22100руб, ФИО4, 1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 1219руб, Свидетель №51,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 3500руб, Свидетель №20,1л.; - Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ. на сумму 143000руб к Персоналу МУП, 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список приходных I ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список расходных ордеров за К период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список приходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л.; - Список расходных ордеров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на 1л. ; корешок квитанции к приходному кассовому ордеру б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО130 Аренда 34 850 руб.; - корешок квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО130 Аренда 66 000 руб., которые были изъяты у свидетеля Свидетель №56, после чего осмотрены в кабинете СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>.; компакт диск с хранящейся в нем информацией в виде расширенной выписки по расчетному счету № МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», ИНН 

<

***>, открытого в Ставропольском отделении N5230 ПАО СБЕРБАНК, который был изъят осмотрен в кабинете СЧ СУ УМВД России по 

<

адрес>; договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО63 Помещ: 16, 17,19, Общ.пл. 86,9 на 1эт, 13 759,17руб.; - Соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО63 на ФИО59; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №45 Помещ. №,72а,74, Общ.пл. 415,3 на 1эт 65 234,17ру6; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО60 Помещ.: №,73,75,76, Общ.пл.125,7 на 1эт. 19 737,75руб; - Соглашение от ДД.ММ.ГГГГ об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО60 на ФИО59; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №47 Помещ: №, общ.пл.8,8 на 1эт., 1 540руб; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО60, помещение на 3 эт. общ.пл. 16,4кв.м. 2 956,16 руб.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №41 Помещ.: №, на 1эт. Общ.пл.259,6кв.м., 34 613,33 руб/мес.; - договор аренды муниципального имущества №, ДД.ММ.ГГГГ. Свидетель №48 Помещ.: №,76,77,78, 78а, общ.пл.75,7

<

адрес>эт, 13 247,5 руб/мес.; договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ. Свидетель №46, помещ.: 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,40, 41, 42, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, общ. пл. 773,8 на 1 эт., 116 185 руб/мес; - Соглашение от ДД.ММ.ГГГГ № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №46 на Свидетель №42; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ доп. соглаш. ДД.ММ.ГГГГ; - Соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №42 на ФИО58; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ, доп. соглаш; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №47 Помещ: №,83, Общ. Пл. 42,5 на 1 эт., 7 437,5руб.; -01Л0.2017 Соглашение о расторжении договора аренды № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №47 и ФИО10 М.Г.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №46 Помещ.: №,47 общ.пл.54,4кв. на 3 эт., 8613,33руб/мес.; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещении, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №46 на Свидетель №42; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. Соглашение; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №42 на ФИО58; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ -Доп. Соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО64, Помещ.: №,27,28 на 1этаже, Общ. Пл..228,3 кв.м., 27 586,25 руб/мес; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО64 на ФИО141; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. Соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО65 (ООО «Сейвер-М») Помещ.: №,9,10,11,12,13,14,15,16,17,44,50,51,53, 54, общ.пл.781,1 кв.м, на 3 этаже 10 655,83 руб.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО66 Помещ:33-43, на 3 этаже Общ.пл. 777кв.м. 123 025 руб/мес.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО67, Помещ: №,18,41,- 44,43,44,45 На 1 этаже общ.пл 211,2кв.м. 21 280 руб/мес; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО67 на ФИО59; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ - Доп. соглаш.; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО62, Помещ: 1,2,3,4, на 2 эт. общ.пл. Г 97,1кв.м. 15 374,17 руб/мес; - договор аренды муниципального имущества № от 14.02.2015г. ФИО28 Г.Р. Помещ: 63,65,65а,656, на 1 этаже общ.пл.91,4кв.м., 16 434,67 руб/мес; - договор аренды муниципального имущества № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №46, Помещ: 49, на 3 эт. общ.пл. 206,5 кв.м., 22 370,83 руб/мес; - ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №46 на 4 Свидетель №42; - акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ, - Доц, соглаш.; ДД.ММ.ГГГГ Соглашение № об уступке прав и переводе долга по договору долгосрочной аренды нежилых помещений, по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №42 на ФИО58; акт приема передачи ДД.ММ.ГГГГ, - Доп. соглаш.; корешки квитанций к приходно-кассовым ордерам № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб, б/н от ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 Аренда 26 000 руб., а также Распоряжение за № от ДД.ММ.ГГГГ, о разрешении председателю ликвидационной комиссии МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» ФИО45 сдавать свободные нежилые помещения, за подписью Председателя и.о. Свидетель №40; Распоряжение за № от ДД.ММ.ГГГГ, о ликвидации МУП «Дом быта» и создании ликвидационной комиссии; Распоряжение за №.06-РП-130 от ДД.ММ.ГГГГ, об освобождении Свидетель №1 от исполнения обязанностей Председателя ликвидационной комиссии МУП «Дом Быта», которые возложить на главного специалиста Свидетель №43; Постановление от ДД.ММ.ГГГГ, за № «О предоставлении в аренду МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг» земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр.Р.ФИО142, 

<

адрес>; Постановление от ДД.ММ.ГГГГ, за № «О ликвидации МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», пронумерованное за порядковым номером 231, а на оборотней стороне запись 0002550, вх.11 от ДД.ММ.ГГГГ; Постановление от ДД.ММ.ГГГГ, за № «О ликвидации МУП «Махачкалинский дом бытовых услуг», на оборотней стороне запись 0002552, вх.11 от ДД.ММ.ГГГГ; Распоряжение от ДД.ММ.ГГГГ, за №-р «О назначении председателя ликвидационной комиссии МУП «Дом бытовых услуг», согласно которому председателем ликвидационной комиссии МУП «Дом бытовых услуг» назначен Свидетель №1, хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РД в течение 10-ти суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий- К.Ш. Зайналов 

Отпечатано в совещательной комнате.